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Aneksi 1

Tabela 1: Informacion mbi aktivitetin kryesor, organizimin, drejtimin dhe kontrollin e

bankave

1. Informacion i pérgjithshém mbi bankén

Banka Kombétare Tregtare Sh.a. éshté njé banké tregtare me numér unik identifikimi (NUIS) J62001011Q,
themeluar né datén 01/01/1993 e cila ofron njé gameé té gjeré me shérbime té plota.

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI BANKEN

Emri Subjektit

Banka Kombetare Tregtare

Forma juridike

Shogeri Aksionere

Adresa Tirang, Rruga e Vilave, Lundér 1
Numri - NIPT J62001011Q

Data e themelimit 01/01/1993

Shuma kapitalit te regjistruar 300,000,000.30 USD
Shuma kapitalit te paguar 300,000,000.30 USD
Numri i aksioneve té emetuara 24,291,498

Vlera nominale e aksionit 12.35 USD

Rritja e kapitalit gjate tremujorit N/A

Numri i aksioneve te rritura gjate tremujorit N/A

Vlera nominale e kapitalit te rritur gjate tremujorit N/A

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT AKSIONAR ME 31 DHJETOR 2021

(0007 leke) A}Té?c:ﬂir ﬁg?zrr\e/a ri\ﬁs:é?;i\;ﬁit pasifpi)t'e'ilrrrr]widiaré VG
Gjendja mé 31 Dhjetor 2020 33,727,923 || 3,515,326 || (3,475,923) 14,809,894 48,577,220
Krijimi i rezervés ligjore - || 2,058,369 - (2,058,369) -
Rritja Kapitalit Aksionar - = = - -
Pagesé Dividenti - - - (4,635,450) (4,635,450)
Fitimi Neto per vitin s = - 9,136,833 9,136,833
e, | rrogulluar me kursin e fndi e vii - - || emsy) @y
Lévizje né rezervén e rivlerésimit = = 1,710,000 - 1,710,000
Gjendja mé 31 Dhjetor 2021 33,727,923 || 5,573,695 || (1,765,923) 17,131,474 54,667,169
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INFORMACION MBI AKSIONERET QE KANE PJESEMARRJE INFLUENCUESE

Emri tregtar Calik Holding

Forma juridike Shogeri Aksionere

Adresa e regjistruar Buyukdere Cad. N0.163, 34394 — Zincirlikuyu, Istanbul-Turkey
Pérgindjen e aksioneve me té drejta votimi 100%

BKT éshté krijuar né formén aktuale ligjore mé 30 dhjetor 1992, megjithése dega e saj e paré éshté hapur né 30
néntor 1925. BKT &shté subjekt i Ligjit nr. 8269 “Mbi Bankén e Shqipéris€” me dhjetor 1997 dhe i Ligjit nr.
9662 “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”, t€ dat€s 18 dhjetor 2006.
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2.

Informacion mbi strukturén e organizimit, té administrimit dhe té funksionimit té bankeés, duke pérfshiré njésité e saj funksionale dhe

administrative, funksionet e tyre dhe marrédhéniet raportuese dhe kontrolluese

Divizion

Department

M si

Kryetar
Mehmet USTA

AUDITIMIT

Drejtor i Pérgjithshém
dhe Anétar Bordi

Kryetar
Mehmet USTA

Grupi i Auditimit t&

Seyhan PENCABLIGIL Brendshém
Direjtor Grupi
Miranda CITOZI
Diepartamenti | Auditimit| Departamenti i Kontrollig
té Brendsh&m t& Brendshém
Dreftu Drefues
Veridjan Hoxha Cilsi Kok aweshi
I | | [ [ I
Grupi i Bankingut t& G'm:xol —ELEmTT Grupi i Teknologjive Grupi i Thesarit dhe e Grupi i Menaxhimit t&
|| Biznesit dhe Invididual | nml | Financiare __||Institucione Financiare| Drejtor Grupi Riskut
O e T Drejtor Grupi LoZ e e '.J('"i"’:,g:“]':i Skénder EMINI "'L"i"::“‘i
Aydin ARGIN Eatih KARLI Ugur TADIK aan ue LUT
|
Departamenti i Rrjetit té Departamenti i Burimeve = = Departamenti | Rap orfimit Departamenti i Risgeve té
Degéve || Njerézore Drejtor || Deparamentii Thesarit | |Financiar de Buxhetimit | Kreditit
Drejtues Drejtues Altin Kona B mn:'IF # Direjtusse Drejtues.
Luigj Gjonaj Ariana Tushi orEntET Kledia Mullaj Admira Uazan
Departam: A . =
Departamenti i Kreditit t& Departamenti i MMK dhe a2 _:'u:'em:'& Departamenti i Departamenti i e
Biznesit Marketingut Géndror Swift || Institucicneve Financiare Kontabilitetit dhe t Tregut
Drejtues Drejtues Tt Dreituss Konlmilit_ inanciar Drejtues
Andi Kruja Marinela Rapaj E iz Drini Yildrim Ardahanli Brihfnﬁl?(l:iu Elona Bellano
Departament | Menaxhimit
Departamenti i Departamenti i & Shirhimit dhe Departamenti i Departamenti i Casht
Marketingut t& Biznesit | | Operacioneve Géndrore InfrastruktusEs sETI Shirbimeve Mbésh tetése epa ";_?;:_Eﬁhuﬁ'e
Drejtues Direjtues Drejtues Drejtues Drejtues
Seimir Elbasan Marseda Shehu Dilavis Kacolia ijan Proko e
Departamenti i Departamenti i Zhilimit 1 Departmenti i PPP dhe
| | Departamentl | Projekieve | | Operacioneve t& Thesarit — R Paitueshmerisé
dne Finances 38 Struktumar Dr=jtues = Drejtues
Etleva Kaku Densliods Aida Kadiu
Tepartament T Rrediva Tiepartament [ Departamenti | Men axhimit
Hipotekors de Financimit t& Operadionsve t§ Produkteve 1& Projekteve Departamenti i Sigurisé
Konsumatortt . 15 Pasiwit | Drejtues = Fizike Drejtues
Orgffues Deefues | Evis Feani Gezim Ngjegi
Albert Shehu Arjana Xhafa |
ii l mmiiﬁi{ll REE[
Departamenti i Kartave Depanzme_mu | ; .
dhe Pagesave |__| Operacioneve té Kartave | Opm::ﬂu“nfh:\ete
Drejtues Drejiues | =
Herem Pamuk Imelda Klosi | Bmmqatlusaku
|
I Departamenti i Sigurisé s&|
| | Departament znvimmit ts I Informacionit
Progeasve dheProdukteve |  — ~ "~~~ ~~~~~~—~—~———-—-~—-———/———/———/—/—/—/——/———™— Drejtues
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Drejtoria e Pérgjithshme e BKT ndodhet né Tirané. Aktualisht né Shqipéri, Banka zotéron njé rrjet prej 60
degésh dhe 3 agjencish. Njézet e gjashté prej degéve ndodhen né Tirané dhe té tjerat né Durrés, Elbasan,
Vloré, Shkodér, Fier, Pogradec, Korgé, Bilisht, Gjirokastér, Delving, Sarandé, Orikum, Berat, Kugové,
Lushnjé, Librazhd, Peqgin, Rrogozhiné, Shkozet, Kavajé, Voré, Kaméz, Fushé Krujé, Lag, Lezhé, Rréshen,
Kukeés, Peshkopi, Bushat, Koplik dhe Gramsh, té ndjekura nga agjencité doganore né Portin e Durrésit,
Aeroportin e Rinasit dhe né Corovoda.

BKT Kosova pérfshin 25 njési. Shtaté njési ndodhen né Prishtiné, ndérsa té tjerat jané té vendosura né
Prizren, Pejé, Gjilan, Ferizaj, Mitrovicé, Gjakové, Vushtrri, Fushé Kosové, Podujevé, Drenas, Rahovec,
Viti dhe Lipjan, Dheu i Bardhé, Aeroporti i Prishtinés dhe Skéndera;j.

Banka kishte 1,333 punonjés (2020: 1,329) né datén 31 Dhjetor 2021, nga té cilét 394 (2020: 389) i pérkasin
BKT Kosovés.

Pasqyrat financiare t& konsoliduara pérfshijné BKT Shqipéri dhe BKT Kosova (referuar né vazhdim si
“Banka” ose “BKT”).

3. Informacion mbi aktivitetet e bankés

Banka Kombétare Tregtare Sh.a., né pérputhje me licencén e léshuar nga Banka e Shqipérisé si dhe me
kriteret e pércaktuara né Ligjin Bankar, mund té ushtrojé aktivitetet e méposhtéme financiare:

(1) Te gjitha format e kredidhénies, duke pérfshiré edhe krediné konsumatore dhe hipotekare;

(2) Qiraja Financiare;

(3) Té gjitha shérbimet e pagesave dhe té transferimit té parave;

(4) Ofrimin e garancive dhe marrjen e angazhimeve;

(5) Tregtimin pér llogari té saj ose pér llogari té klientéve, gofté dhe né njé kémbim valutor, né njé treg
té vetéorganizuar (OTC) ose ndryshe, si mé poshté:

i.  Instrumente té tregut té parasé (¢ceqge, déftesa, certifikata depozitash etj.);

ii. Kémbim valutor;

iii. Produkte derivative (instrumente derivative), duke pérfshiré, midis té tjerave, kontrata té sé ardhmes
(futures) dhe kontrata me opsione (options);

iv. Instrumente t€ kémbimeve valutore dhe instrumente pér vlerésimin e normés sé interesit, duke
pérfshiré kétu produkte té tilla si marréveshje swap dhe marréveshje gé pércaktojné vlerén e interesit né
té ardhmen (forward agreements);

v. Letra me vleré té transferueshme;

vi. Instrumenta té tjeré té negociueshém dhe aktive financiare, duke pérfshiré veprimet me arin;

vii. Pjesémarrjen né emetimin e té gjitha llojeve té letrave me vleré, duke pérfshiré nénshkrimin dhe
vendosjen si agjent (si publik, ashtu edhe privat) dhe kryerjen e shérbimeve lidhur me kéto emetime;

(6)

(7) Ofrimin e shérbimit té klasave té sigurimit:

(8) Faktoring-un dhe financimin e transaksioneve tregtare;
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(9) Ndérmjetésimin pér transaksionet monetare té méposhtme:

i.  Administrimin e aktiveve té tilla si administrimi i parave dhe i portofolit, administrimi i fondeve,
marrja né kujdestari, shérbimet depozituese dhe té besimit;

ii.  Shérbimin pér kompensimin dhe shlyerjen e pagesave té aktiveve financiare, duke pérfshiré letrat me
vleré, produktet derivative dhe instrumente té tjera té negociueshme;

iii. Sigurimin dhe transferimin e informacionit financiar si dhe pérpunimin e té dhénave financiare e té
programeve gé kané lidhje me té nga furnizuesit e shérbimeve té tjera financiare;

(10) Shérbimet késhilluese, ndérmjetésuese dhe shérbime té tjera ndihmése pér té gjitha veprimtarité e
listuara nga pika (1) deri né (9) kétu mé sipér, duke pérfshiré refrencén e kredisé dhe té analizés, kérkimin
dhe késhillimin né lidhje me investimet dhe portofolin si dhe késhillimin mbi blerjet e mbi strategjiné dhe
ristrukturimin e shogérive;kujdestar i letrave me vleré té geverisé.

(11) Emetimin dhe administrimin e instrumentave té pagesés (té tilla si kartat e kreditit dhe té debitit, ceget
e udhétarit dhe ceqget bankare, kartat e pagesés dhe pagesat me celular) etj., pérfshiré emetimin e parasé
elektronike.

4. Informacion mbi filialet e bankave dhe sipérmarrjet né té cilat bankat jané aksionere kryesore

Filialet

Filialet jané njési (degé) té kontrolluara nga Banka. Kontrolli ekziston kur Banka ka fugi mbi njé njési
ekonomike, éshté e ekspozuar, ose ka té drejta mbi pérfitimet e ndryshueshme nga pérfshirja e saj tek
njésia, dhe ka aftésiné pér té pérdorur fuqiné e saj pér té ndikuar né pérfitimet e njésisé.

BKT hapi degén e saj té paré jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé mé 3 shtator 2007. Zyra
Administrative e késaj dege u hap né Prishtiné, Kosové. Banka Qendrore e Kosovés aprovoi mé 30 prill
2018 transformimin né filial té Degés sé Kosovés té Bankés Kombétare Tregtare. Té gjitha té drejtat dhe
detyrimet gé rrjedhin nga Dega e BKT — sé né Kosové do té mbeten té drejta dhe detyrime té BKT Kosova
Sh.A si njé filial. Data e shképutjes sé BKT Kosovés éshté efektive nga data 1 janar 2019.

Investime né filiale

Investime né filiale né vlerén 144,864 mijé Lek (2020: 148,391 mijé Lek) pérfagéson kundravlerén e
investimit né shumén prej 1,199,600 Euro né kapitalin aksionar t& kompanisé Albania Leasing Sh.a me
normé pjesémarrje 29.99%.

Kompania Albania Leasing éshté regjistruar ligjérisht né 2 gusht 2013. Né datén 21 prill 2014 kompania
u licensua nga Banka e Shqipérisé e cila nisi aktivitetin e saj né gershor 2014.
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Aneksi 2

Tabela 2: Bilanci kontabél, pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve dhe né vecanti

tregues té rentabilitetit

AKTIVET
(000/ lekg) 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
VEPRIMET ME THESARIN DHE TRANSAKSIONET NDERBANKARE 150,974,294 151,332,947
Arka dhe Banka Qendrore 57,144,773 46,917,509
Bono thesari dhe bono té tjera té pranueshme pér rifinancim me Bankén Qendrore 14,962,112 17,568,690
Llogari rrjedhése né bankat, institucionet e kreditit dhe institucionet e tjera financiare 25,554,006 13,453,879
Depozita me bankat, institucionet e kreditit dhe institucione té tjera financiare 31,995,361 41,469,109
Hua pér bankat, institucionet e kreditit dhe institucionet e tjera financiare 19,482,364 30,703,015
Llogari t& tjera me bankat, institucionet e kreditit dhe institucionet e tjera financiare 1,835,679 1,220,744
VEPRIMET ME KLIENTET 138,896,551 135,627,073
Hua standarde dhe paradhénie pér klientét 129,565,775 122,567,627
Hua dhe paradhénie té papaguara né afat pér klientét 86,145 2,471,233
Hua dhe paradhénie né ndjekje 7,025,545 7,315,192
Hua nénstandarde, neto 1,717,421 2,626,492
Fonde rezervé pér mbulimin e humbjeve nga huaté nénstandarde (445,134) (668,157)
Hua té dyshimta, neto 281,865 340,139
Fonde rezervé pér mbulimin e humbjeve nga huaté e dyshimta (288,205) (380,130)
Hua té humbura, neto (9,185) (4,310)
Fonde rezervé pér mbulimin e humbjeve nga huaté e humbura (3,149,688) (3,723,591)
Qeveria Shqiptare dhe administrata publike 228,985 310,701
VEPRIME ME LETRAT ME VLERE 252,225,675 196,219,210
Letra me vleré me té ardhura fikse 249,702,348 193,806,900
Letra me vleré me té ardhura té ndryshueshme 2,523,327 2,412,310
MJETE DHE DETYRIME TE TJERA 6,201,421 5,607,441
MJETET E QENDRUESHME DHE BURIMET E PERHERSHME 5,564,869 5,373,443
TOTALI 553,862,811 494,160,115
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PASIVET
(000/ Iekg) 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
VEPRIMET E THESARIT DHE TRANSAKSIONET NDERBANKARE 45,250,716 33,864,593
Banka Qendrore = =
Bono thesari dhe bono té tjera té pérshtatshme pér rifinancim me Bankén Qendrore 26,180,158 20,225,177
Llogari rrjedhése me bankat, institucionet e kreditit dhe institucionet e tjera financiare 2,987,411 2,547,287
Depozita nga bankat, institucionet e kreditit dhe institucionet e tjera financiare 14,458,800 8,822,872
Hua marré nga bankat, institucionet e kreditit dhe institucionet e tjera financiare 1,611,882 2,257,172
VEPRIMET ME KLIENTET 437,053,132 395,198,584
QEVERIA SHQIPTARE DHE ADMINISTRATA PUBLIKE 2,308,028 1,921,379
Detyrime ndaj klientéve pér llogarité rrjedhése dhe depozitat 426,805,607 385,176,364
Llogari té tjera té klientéve 7,939,497 8,100,841
VEPRIME ME LETRAT ME VLERE 2,998,784 4,380,816
Letra me vleré té blera dhe té shitura sipas marréveshjes sé riblerjes 2,998,784 4,380,816
MJETE DHE DETYRIME TE TJERA 7,918,762 6,092,721
MJETE TE QENDRUESHME DHE BURIME TE PERHERSHME 60,641,417 54,623,400
Fondet rezervé specifike 2,947,907 2,946,159
Borxhi i varur 3,026,342 3,100,021
Kapitali i aksioneréve 54,667,169 48,577,220
Kapitali i paguar 33,727,923 33,727,923
Rezerva 5,573,695 3,515,326
Diferenca e rivlerésimit (1,765,923) (3,475,923)
Fitimi (humbja) i pashpérndaré 7,994,641 4,800,091
Fitimi (humbja) i vitit ushtrimor 9,136,833 10,009,803
TOTALI 553,862,811 494,160,115
ZERAT JASHTE BILANCIT

(000/ Ieké) 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
ANGAZHIME FINANCIMI 16,669,584 14,129,594

Angazhime té dhéna 16,669,584 14,129,594
GARANCITE 377,146,915 371,017,031

Garanci té dhéna 6,954,698 6,930,611

Garanci té marra 370,192,217 364,086,420
ANGAZHIME PER LETRAT ME VLERE 40,296,783 33,131,464
TRANSAKSIONE NE VALUTE 31,592,476 26,271,441
ANGAZHIME PER INSTRUMENTET FINANCIARE 20,125,103 468,935
TOTALI 485,830,860 445,018,465
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LLOGARIA FITIM E HUMBJE

(000/leké-kumulativ) 31 Dhjetor 2021 |[ 30 Shtator 2021 | 30 Qershor 2021 31 Mars 2021 31 Dhjetor 2020
Té ardhura nga interesat 18,468,195 13,681,882 8,885,917 4,367,064 18,398,388
Pér veprimet e thesarit dhe ndérbankare 1,080,508 873,875 603,447 297,118 1,161,535
Nga veprimet me klientét 7,831,990 5,815,899 3,868,062 1,930,448 7,534,925
Nga veprimet me letrat me vleré 9,555,696 6,992,109 4,414,408 2,139,498 9,701,884
Té tjera 0 0 0 - 44
Shpenzime pér interesa (2,459,654) (1,774,008) (1,155,586) (575,798) (2,521,970)
Pér veprimet e thesarit dhe ndérbankare (347,276) (233,289) (147,263) (76,451) (462,080)
Pér veprimet me klientét (1,830,183) (1,333,268) (874,352) (430,940) (1,707,959)
Pér borxhet e varura (159,730) (119,779) (79,747) (39,728) (162,315)
Pér letrat me vleré té shitura sipas marréveshjeve té riblerjes (122,466) (87,673) (54,224) (28,679) (189,618)
Té tjera - - - - =
Té ardhurat nga interesat, neto 16,008,541 11,907,874 7,730,331 3,791,266 15,876,418
Té ardhura nga komisione pér shérbime bankare 3,145,164 2,349,329 1,514,610 756,766 2,587,908
Nga veprimet e thesarit dhe ndérbankare 261,534 240,436 218,437 148,366 295,022
Nga transaksionet me klientét 1,485,440 1,093,699 634,100 286,274 1,103,728
Komisione pér shérbimet bankare 1,386,203 1,006,089 656,082 318,944 1,178,399
Komisione té tjera 11,987 9,105 5,990 3,182 10,760
Shpenzime pér komisione (74,657) (60,778) (42,955) (24,071) (61,496)
Pér veprimet e thesarit dhe ndérbankare (51,217) (44,376) (32,147) (19,204) (38,126)
Pér transaksionet me klientét (303) (181) (79) (15) (169)
Komisione pér shérbime bankare (23,080) (16,164) (10,671) (4,812) (23,120)
Komisione té tjera (57) (58) (58) (40) (80)
Fitim/Humbje nga komisionet, neto 3,070,506 2,288,551 1,471,655 732,695 2,526,413
Té ardhura té tjera té veprimtarisé bankare 2,223,428 1,235,829 908,365 413,468 1,450,888
Shpenzime té tjera té veprimtarisé bankare (4,984,075) (3,262,567) (2,062,236) (1,396,481) (1,496,315)
Fitim/Humbje nga veprimtarité e tjera bankare, neto (2,760,647) (2,026,738) (1,153,872) (983,013) (45,427)
Fitim/Humbje nga veprimet me valutat, neto 697,992 489,930 295,204 278,674 (273,726)
Totali i té ardhurave operative 17,016,392 12,659,616 8,343,318 3,819,621 18,083,678
Shpenzimet operative
Shpenzime pér personelin (2,630,289) (1,962,862) (1,304,981) (624,596) (2,415,320)
Taksa té tjera pérveg taksave mbi té ardhurat (25,287) (19,009) (9,473) (890) (21,737)
Shpenzime té pérgjithshme té veprimtarisé (4,432,460) (3,172,657) (2,007,639) (952,221) (3,829,859)
q@nc;ﬁlzmedhe fondet rezervé pér zhvlerésimin e mjeteve té (716,168) (539,890) (363,859) (181,483) (685,745)
Totali i shpenzimeve operative (7,804,204) (5,694,419) (3,685,952) (1,759,189) (6,952,659)
Té ardhura té jashtézakonshme 510,001 460,078 417,436 167,472 168,844
Shpenzime té jashtézakonshme - - - - -
Fitim/Humbja nga veprimtarité e jashtézakonshme 510,001 460,078 417,436 167,472 168,844
Shpenzime pér fonde rezervé pér huaté 944,292 45,602 91,307 (110,061) 97,966
Fitim/Humbja para tatimit 10,666,480 7,470,878 5,166,109 2,117,843 11,397,829
Tatimi mbi fitimin (1,529,647) (1,054,505) (728,223) (297,425) (1,388,026)
Fitim/Humbja e vitit 9,136,833 6,416,373 4,437,386 1,820,418 10,009,803
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TREGUESIT E RENTABILITETIT

31 Dhjetor 30 Shtator || 30 Qershor 31 Mars 30 Dhjetor
2021 2021 2021 2021 2020

1. Kthyeshmeria nga aktivet mesatare (ROAA) [te ardhurat o ® ® o o
neto / aktivet mesatare *100] (*) 1.8% L.7% 1.8% 1.5% 2.1%
2. Rezultati neto i jashtezakonshem / aktivet mesatare 0.1% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0%
3. Shpenzim_et e pergjithshme te veprimtarise / te ardhurat 43.3% 44.7% 43.6% 47.4% 38.1%
bruto te veprimtarise
4.Te a_lrdhu_rat neto nga interesi / shpenzimet e pergjithshme 205.8% 209.8% 210.3% 215.6% 229.1%
te veprimtarise
5. Kthyeshmeria nga kapitali aksionar mesatar (ROAE) [te 18.2% 17 3% 18.1% 14.4% 21.4%
ardhurat neto/kapitali aksioner mesatar *100] (*) 7 270 70 70 i
6. Aktlve per punc')Jes [totali | aktiveve/ numri i rregjistruar i 383,846 381,390 374,027 371,132 363,873
punojesve] ne Lek'000
7. Te ardhurat neto nga interesat / aktivet mesatare 3.1% 2.4% 1.6% 0.8% 3.4%
8. Te ardhurat nga interesat / aktivet mesatare 3.6% 2.7% 1.8% 0.9% 3.9%
9. Shpenzime per interesa / aktive mesatare 0.5% 0.4% 0.2% 0.1% 0.5%
10. Te arglhurat neto nga interesat / te ardhurat bruto te 89.1% 93.7% 91.6% 102.2% 87.3%
veprimtarise
11. Te ardhurat neto nga veprimtarite e tjera / aktivet 2.0% 1.4% 1.0% 0.4% 2 4%
mesatare
12. _Shper_12|met jo per interesa / te ardhurat bruto te 55.206 57.1% 54.0% 62.3% 43.4%
veprimtarise
13. Shpenzime personeli / te ardhurat bruto te veprimtarise 14.6% 15.4% 15.5% 16.8% 13.3%
14. Shpenzime per provigjone / aktivet mesatare 0.2% 0.3% 0.2% 0.2% 0.1%

(*) Normat e mésiperme ROAA dhe ROAE jané norma vjetore.
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Tabela 3: Struktura e kapitalit rregullator

KAPITALI RREGULLATOR PER MBULIMIN E RREZIQEVE TE KREDISE

(000/ lek&) 31 Dhjetor 2021 (| 31 Dhjetor 2020
KAPITALI BAZE

I. Elementet pérbérése qé shtohen (A): 49,968,222 43,046,639
11. Elementet pérbérése gé zbriten (B): = =
Totali Kapitalit Bazé C=(A-B) 49,968,222 43,046,639
KAPITALI SHTESE

I11. Elementet pérbérése (J): 2,422,542 3,100,021
1V. Elementet pérbérése qé zbriten (P+Q+V):

Totali i kapitalit shtesé 2,422,542 3,100,021
Totali i kapitalit bazé dhe kapitalit shtesé: E=(JA+CA) 52,390,764 46,146,660

Tabela 4. Mjaftueshméria e Kapitalit

RAPORTI | MJAFTUSHMERISE SE KAPITALIT

(000/ lek&) 31 Dhjetor 2021 || 31 Dhjetor 2020
1. Totali i aktiveve dhe zérave jashté bilancit t& ponderuara me rrezikun 327,805,826 293,080,148
2. Kapitali rregullator 52,390,764 46,146,660
3. Kapitali bazé i llogaritur 49,968,222 43,046,639
4.Raporti i mjaftueshmérisé sé kapitalit (2/1) *100 15.98% 15.75%
5. Raporti i modifikuar i mjaftueshmérisé sé kapitalit (3/1) *100 15.24% 14.69%
6. Raporti minimal i modifikuar 6.00% 6.00%
7. Raporti minimal i mjaftueshmérisé sé kapitalit 12.00% 12.00%
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Informacioni cilésor (a)

Mijaftueshméria e Kapitalit éshté njé faktor ky¢ né vendosjen e objektivave té investimeve né té ardhmen
nga Banka. Njé pjesé e réndésishme né llogaritjen e saj &shté dhe llogaritja e ekspozimeve té ponderuara
me rrezik. Bazuar né diversitetin e aktivitetit t& BKT-sé, progesi i menaxhimit té rrezigeve kalon né disa
hapa: identifikimi, vlerésimi, matja, agregimi dhe menaxhimi, si dhe alokimi i kapitalit t¢ bank&s népér
linjat e biznesit.

Llogaritja e mjaftueshmérisé sé kapitalit né BKT kryhet bazuar né rregulloren Nr. 48 “Pér Raportin e
Mjaftueshméris€ s¢ Kapitalit” dhe rregulloren Nr. 69 “Pér Kapitalin Rregullator”.

Rreziku i Kredisé

Rreziku i kredisé éshté rreziku gé vjen nga mosgatishméria apo paaftésia e debitorit pér t& pérmbushur
kontratat e kredisé, duke guar né humbje ekonomike pér bankén, duke gené se ajo mund té humbasé si
principalin ashtu edhe kolateralin. Ekspozimet té cilat mbartin njé rrezik kredie trajtohen bazuar né Metodén
Standarte. Metoda Standarte mat rrezikun e kredisé pérmes peshave fikse té rrezikut, té cilat jané té
paracaktuara nga rregullatori.

Rreziku i Tregut

Rreziku i tregut éshté rreziku i humbjes né pozicionin né bilanc dhe jashté-bilancit si rezultat i ndryshimeve
té cmimeve né tregun financiar, duke pérfshiré normat e kémbimit valutor, Swap-et dhe té gjitha llojet e
transaksioneve té béra né tregjet financiare ndérkombétare. Bazuar né rregulloren e Bankés sé Shqipérisé,
llogaritet kérkesa pér kapital pér t& mbuluar rreziget e tregut, rrezikun e pozicionit dhe rrezikun e
pérgéndrimit si dhe kérkesa pér kapital pér té mbuluar rrezikun e kursit t€ kémbimit dhe rrezikun e shlyerjes.

Rreziku Operacional

Rreziku operacional éshté rreziku i humbjeve gé rezultojné nga procese té brendshme té papérshtatshme
ose té déshtuara, njerézit dhe sistemet ose nga ngjarje té jashtme. Ai pérfshin rrezikun ligjor, por pérjashton
rrezikun strategjik dhe até reputacional. Kérkesa pér kapital pér rrezikun operacional llogaritet sipas
Metodés sé Indikatorit Bazé (Basic Indicator Approach). Kérkesa pér kapital llogaritet bazuar né mesataren

e tre viteve t€ fundit t€ t& ardhurave neto té aktivitetit t& bankeés, té cilat ponderohen me njé koeficient o
15%.

Rreziku i Kredisé sé Kundérpartisé

Rreziku i kredisé sé kundérpartisé rrjedh nga aktiviteti direkt i bankés i tregtimit té derivativéve dhe letrave
me vleré né bursa té ndryshme. Llogaritja e kérkesés pér kapital pér kété rrezik, kryhet duke marré né
konsideraté té gjitha ekspozimet né librin e bankés dhe né librin e tregtueshém. Kérkesa pér kapital bazohet
né rregulloren e Bankés sé Shqiperisé, ku né varési té llojit té ekspozimit, perdoret njé nga dy metodat:
metoda e ekspozimit origjinal ose metoda e vlerésimit mark-to-market, kryesisht pér kontratat e sé ardhmes
sé indekseve ose té kontratave té diferences (CFD).
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Kapitali Rregullator

Kapitali Rregullator, bazuar né kérkesat e Bankés sé Shqipérisé pérbehet nga: kapitali i nivelit té paré (Tier
1) dhe kapitali i nivelit té dyté (Tier 2). Kapitali i nivelit t€ paré éshté i ndaré né: kapitalin bazé té nivelit té
paré dhe kapitalin shtesé té nivelit té paré. Kapitali i nivelit té dyté pérfshin instrumenta kapitali, aksionet
preferenciale, borxhin e varur si dhe primet e emétimit té lidhura me instrumentet e sipérpérmendura.
Minimumi i kérkuar pér normén e kapitalit bazé té nivelit t& paré éshté 4.5% ndaj ekspozimeve té
ponderuara me rrezik, pér normén e kapitalit t& nivelit té paré éshté 6% e ekspozimeve té ponderuara me
rrezik dhe pér normén e kapitalin rregullator éshté 12% e ekspozimeve té ponderuara me rrezik.

Né tabelén e méposhtme, jané paraqgitur vlerat e kérkesés pér kapital pér secilén prej klasave té aktiveve, té
klasifikuara sipas peshés sé rrezikut gé ato kané:

NORMA E MJAFTUESHMERISE SE KAPITALIT 31 DHJETOR 2021

Totali i Aktiveve me Ekspozimet e
Klasat e Ekspozimeve (000/ leké) rrezik (perpara Ponderuara me
ponderimeve) Rrezik
l. Rreziku i Kredisé - Asetet e Ponderuara me Rrezik 570,160,722 271,974,033
Asetet pa risk me peshé rreziku 0% 179,471,033 -
Asetet me rrezik té ulét me peshé rreziku 20% 66,385,637 13,136,433
Asetet me peshé rreziku 35% 17,748,652 6,212,028
Asetet me peshé rreziku 50% 59,877,634 29,884,393
Asetet me peshé rreziku 75% 45,835,238 28,378,772
Asetet me peshé rreziku 85% 868,308 738,062
Asetet me peshé rreziku 100% 176,346,894 160,146,516
Asetet me peshé rreziku 125% 1,407,246 710,533
Asetet me peshé rreziku 150% 21,290,286 31,620,207
Asetet me peshé rreziku 250% 144,864 362,159
Ekspozime Titullzimi - -
Rreziku i Kunderpartisé 784,930 784,930
11. Kérkesa pér Kapital pér Rrezikun e Tregut 27,244,933 27,244,933
Kérkesa pér Kapital pér Rrezikun e Kursit t&¢ Kémbimit 14,219,965 14,219,965
Kérkesa pér Kapital pér Rrezikun e Pozicionit 13,024,968 13,024,968
Kérkesa pér Kapital pér Rrezikun e Pérgendrimit - -
I11. Rreziku Operacional 28,586,860 28,586,860
Metoda e Treguesit té Thjeshté 28,586,860 28,586,860
IV. Rregullime té kérkuara nga Rregullatori -
Totali i Klasave te Ekspozimeve (Rreziku i Kredisé, i Tregut,
Operacional dhe Rregullimet) 327,805,826
Kapitali Rregullator 52,390,764
Ratio e Mjaftueshmerisé sé Kapitalit 15.98%

12
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Tabela 5: Informacion i pérgjithshém mbi ekspozimin ndaj rrezigeve

Grupi i Menaxhimit té Riskut &shté pérgjegjés pér té identifikuar, matur, monitoruar, parandaluar dhe
raportuar aktivitetin e lidhur me menaxhimin e rrezikut té kredisg, rrezikut té tregut, rrezikut té likuiditetit,
rrezikut operacional, rrezikut ligjor, pérputhshmérisé dhe aktivitetet kundér pastrimit té parave.

Grupi i Menaxhimit té Riskut éshté njé funksion gé kryen né ményré té pavarur aktivitetin e tij nga
funksionet e tjera té cilat kryejné biznes dhe marrin pérsipér rrezik.

Bazuar né aktivitetin e Grupit té Menaxhimit té Riskut, éshté hartuar Politika e Menaxhimit té Risgeve, e
cila pércakton garté modelin e mbrojtjes sé bankés, nivelin e pranuar té rrezikut si dhe parimet e manaxhimit
té rrezikut né BKT.

Banka operon bazuar né modelin e tri linjave té mbrojtjes t&¢ manaxhimit te rrezigeve. Né Linjén e paré té
mbrojtjes jané pérfshiré té gjitha njésité e linjave té biznesit té cilat jané dhe burimi i rrezigeve. Linja e dyté
e mbrojtjes éshté njé funksion i pavarur i manaxhimit dhe kontrollit té rrezigeve. Linja e treté e mbrojtjes
éshté Grupi i Auditit té Brendshém, i cili mundéson efektivitetin dhe eficiencén e kontrollit té bankés. Té
trija linjat e mbrojtjes jané té pavarura nga njera tjetra dhe arrijné té mundésojné qé té respektohen principet
e Bankés né té gjitha nivelet e saj.

Grupi éshté i pérbéré nga 7 departamente, té cilat jané pérgjegjése pér té ndérmarré veprimet dhe pér té
kryer detyrat e duhura dhe pérmbushjen e géllimeve té Grupit. Né ményré specifike, departamentet jané:
Departamenti i Rrezikut té¢ Kredisé, Departamenti i Rrezige t& Tregut, Departamenti i Rrezigeve
Operacional dhe té Mashtrimit, Departamenti i Céshtjeve Ligjore, Departamenti i Parandalimit t& Pastrimit
té Parave dhe Pérputhshmérisé, Departamenti i Sigurisé sé Informacionit dhe Departamenti i Sigurise
Fizike.

Politikat dhe procedurat e manaxhimit té rrezikut jané hartuar me géllim gé té pércaktojné ményrén e
identifikimit dhe analizimit té& rrezigeve me té cilat pérballet Banka, t& vendosin mjete kontrolli té
pérshtatshme pér rreziget, si dhe té pércaktojné ményrén e kontrollit, monitorimit dhe pérmbajtjes me
limitet e pércaktuara. Politikat dhe sistemet e manaxhimit té rrezikut rishikohen né ményré periodike me
géllim pérditésimin e tyre me teknikat mé té fundit identifikuese dhe analizuese dhe zhvillimin e aktivitetit
té bankés dhe pérfshirjen e burimeve té reja té rrezikut.

Grupi raporton né ményré periodike tek Drejtori Ekzekutiv i Bankeés, strukturat monitoruese dhe Késhilli
Drejtues.
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Tabela 6: Rreziku i kredisé: Informacion i pérgjithshém

Ekspozimet ndaj Rrezigeve dhe Vlerésimi i Tyre
Rreziku i kredisé

Administrimi i rrezikut financiar

Instrument financiar éshté ¢cdo kontraté gé té jep té drejtén té marrésh para ose njé aktiv tjetér financiar nga
njé palé tjetér (aktiv financiar) ose té detyron té transferosh para ose njé aktiv tjetér financiar tek njé palé
tjetér (detyrim financiar).

Instrumentat financiare e ekspozojné Bankén ndaj njé séré risgesh. Risget mé té réndésishme me té cilat
pérballet Banka jané rreziku i kredisé, rreziku i likuiditetit dhe rreziku i tregut. Rreziku i tregut pérfshin
rrezikun e monedhés té huaj, rrezikun e normés sé interesit dhe rrezikun e gmimeve té tjera.

Rreziku i kredisé

Rreziku i kredisé éshté rreziku i humbjes financiare té Bankés nése njé klient ose kundérpartia e njé
instrumenti financiar déshton té shlyejé detyrimet e tij kontraktuale, dhe vjen kryesisht nga huaté dhe
paradhéniet e Bankés ndaj klientéve dhe bankave té tjera dhe investimeve né letra me vleré. Pér géllime té
raportimit né manaxhimin e rrezikut, Banka i merr né konsideraté té gjithé elementét e ekspozimit té rrezikut
té kredisé (si rreziku i déshtimit individual, i vendit dhe sektorit). Banka ka krijuar njé Komitet Krediti pér
mbikéqgyrjen e miratimin e kérkesave pér kredi. Kérkesat pér kredi pér shuma mbi 2,000,000 Euro
aprovohen me vendim té Késhillit Drejtues té Bankés. Ka fokusim té vazhdueshém mbi cilésiné e huave, si
né kohén e aprovimit, ashtu edhe gjaté gjithé jetégjatésisé sé tyre.
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(b) Shpérndarja e kredisé sipas géllimit té pérdorimit té kredisé (000/lekg)

Teprica mesatare bruto e kredisé gjaté
periudhés tremujore

Interesi i

pérllogaritur

Korporata jofinanciare publike

4,545,021

1,512

ALL

4,545,021

1,512

Overdraft

3,728,112

Kapital garkullues

Blerje pajisjesh

96,639

202

Pasuri té paluajtshme

720,270

1,310

Hua té tjera

UsbD

Overdraft

Kapital garkullues

Blerje pajisjesh

Pasuri té paluajtshme

Hua té tjera

EUR

Overdraft

Kapital garkullues

Blerje pajisjesh

Pasuri té paluajtshme

Hua té tjera

Té tjera monedha

Overdraft

Kapital garkullues

Blerje pajisjesh

Pasuri té paluajtshme

Hua té tjera

Korporata jofinanciare private

40,395

269

ALL

21,304,357

101,765

Overdraft

2,414,943

367

Kapital garkullues

3,049,054

8,366

Hua pér celje biznesi

8,208,409

49,828

Blerje pajisjesh

217,641

1,163

Pasuri té paluajtshme

7,414,310

42,041

Hua pér investime né instrumenta financiare

USD

1,956,215

17,307

Overdraft

60,309

Kapital garkullues

7,809

20

Hua pér celje biznesi

Blerje pajisjesh

Pasuri té paluajtshme

1,888,097

17,287

Hua pér investime né instrumenta financiare
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EUR 17,134,895 150,181
Overdraft 1,841,414 290
Kapital garkullues 1,890,311 4,375
Hua pér celje biznesi 1,525,927 8,651
Blerje pajisjesh 90,045 292
Pasuri té paluajtshme 11,787,198 136,572

Hua pér investime né instrumenta financiare - -

Té tjera monedha - -

Overdraft - -

Kapital garkullues - -

Hua pér celje biznesi - -

Blerje pajisjesh - -

Pasuri té paluajtshme - -

Hua pér investime né instrumenta financiare - -

Individé + Institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve 38,636 118
ALL 35,846,142 110,113
Overdraft 1,593,837 6,018
Mallra jo té géndrueshém 3,266,517 18,091
Mallra té géndrueshém 1,321,038 3,657
Hua pér blerje banesash 26,521,708 68,209
Hua pér géllime té tjera 3,143,042 14,138
nga té cilat: pér té vetépunésuarit 1,155,336 8,080
usD 8,969 18
Overdraft 54 -
Mallra jo té géndrueshém - -
Mallra té géndrueshém 4,451 7
Hua pér blerje banesash - -
Hua pér géllime té tjera 4,463 11
nga té cilat: pér té vetépunésuarit - -
EUR 2,781,242 7,472
Overdraft 8,667 -
Mallra jo té géndrueshém 22,667 406
Mallra té géndrueshém 627,346 945
Hua pér blerje banesash 1,346,111 4,257
Hua pér géllime té tjera 776,452 1,864
nga té cilat: pér té vetépunésuarit 166,780 370

Té tjera monedha

Overdraft - -

Mallra jo té géndrueshém - -

Mallra té géndrueshém - -

Hua pér blerje banesash - -

Hua pér géllime té tjera - -

nga té cilat: pér té vetépunésuarit - -

Totali 83,576,840 388,368

* Té dhénat paragesin totalin e huave té€ BKT Shqipéri pa pérfshiré huaté ndérkombétare.
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(c) KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE (1)

oo k) A A AR R
HUA_AFATSHKURTER 8,870,409 943,188 204,262 61,953 92,879 425,427 317,686 24,226 103,216
ALL 7,554,807 203,323 190,778 61,698 92,879 121,830 312,384 24,226 99,639
Qeveria gendrore - - = = = - - - -
Qeveria lokale - = = o - - - - -
Banka gendrore - - = = = - - - -
Bankat - - - = o - - - -
Shogérité e Kursim Kreditit - - = = - - - - -
piﬁ;?;:it)a té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té 861,001 2687 i 26 i i i i i
Shoqggérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - = = - - - - -
Korporata jofinanciare publike 3,774,368 - - - = = o - -
Korporata jofinanciare private 1,912,555 91,181 59,261 2,297 63,355 47,511 291,153 2,248 64,680
Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve 1,006,884 109,454 131,517 59,375 29,523 74,319 21,231 21,978 34,959
VALUTE 1,315,602 739,865 13,483 255 - 303,597 5,302 - 3,577
Qeveria gendrore - = = o 5 5 - - -
Qeveria lokale - S s = o o - - -
Banka gendrore - = = o 5 5 - - -
Bankat - - - = = > o - -
Shogérité e Kursim Kreditit - - = o 5 5 - - -
Korporgta té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té 3.059 i i i i i i i i
pensionit) '

Shogérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - = o 5 5 - - -
Korporata jofinanciare publike - - = o - - - - -
Korporata jofinanciare private 1,298,783 739,865 13,332 - - 287,157 5,302 - 3,577
Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve 13,759 0 151 255 - 16,440 - - -
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KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE (2)

00 1) A A AR R
HUA_AFATMESME 7,858,600 704,911 577,376 260,850 260,546 615,173 105,321 67,177 180,709
ALL 6,073,581 557,666 563,398 248,682 229,747 237,601 102,905 67,015 172,328
Qeveria gendrore - - = = = - - - -
Qeveria lokale - - 209,705 - - 8,993 - - -
Banka gendrore - - = = = - - - -
Bankat - - - = o - - - -
Shogérité e Kursim Kreditit - - = = - - - - -
piﬁ;?;:it)a té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té 2.223.460 i i i i i i i i
Shoqggérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - = = - - - - -
Korporata jofinanciare publike 80,697 - - - = = o - -
Korporata jofinanciare private 1,648,001 264,442 68,589 24,756 71,716 82,556 25,640 2,244 30,509
Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve 2,121,422 293,224 285,104 223,926 158,031 146,051 77,265 64,771 141,819
VALUTE 1,785,020 147,245 13,978 12,168 30,799 377,572 2,416 162 8,380
Qeveria gendrore - = = o 5 5 - - -
Qeveria lokale - S s = o o - - -
Banka gendrore - = = o 5 5 - - -
Bankat - - - = = > o - -
Shogérité e Kursim Kreditit - - = o 5 5 - - -
Korporgta té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té 342 i i i i i i i i
pensionit)

Shogérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - = o 5 5 - - -
Korporata jofinanciare publike - - = o - - - - -
Korporata jofinanciare private 1,459,538 126,463 7,150 1,504 - 350,257 - - -
Individé dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve 325,139 20,782 6,828 10,664 30,799 27,315 2,416 162 8,380

18




BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE (3)

o/ 1) A A AR R
HUA_AFATGJATE 48,534,361 2,440,192 1,821,454 1,644,806 856,077 1,972,095 385,633 424,483 1,078,020
ALL 33,465,173 1,901,491 1,173,968 1,386,234 844,614 1,749,425 348,526 423,785 1,036,161
Qeveria gendrore 10,288 - - - o = - - -
Qeveria lokale - = = o - - - - -
Banka gendrore - - = = = - - - -
Bankat - - - = o - - - -
Shogérité e Kursim Kreditit - - = = - - - - -
Korporgta té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té 364.894 i i i i i i i i
pensionit) )

Shoqggérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - = = - - - - -
Korporata jofinanciare publike 709,587 - - - = = o - -
Korporata jofinanciare private 14,763,973 46,671 157,792 76,376 121,644 248,258 31,913 3,434 42,703
Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve 17,616,431 1,854,819 1,016,176 1,309,858 722,970 1,501,167 316,613 420,351 993,459
VALUTE 15,069,189 538,702 647,485 258,572 11,463 222,670 37,107 697 41,859
Qeveria gendrore - = = o 5 5 - - -
Qeveria lokale - S s = o o - - -
Banka gendrore - = = o 5 5 - - -
Bankat - - - = = > o - -
Shogérité e Kursim Kreditit - - = o 5 5 - - -
Korporata té tjera financiare (pérvec shogérive té sigurimit dhe fondeve té i i i i i i i i i
pensionit)

Shogérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - = o 5 5 - - -
Korporata jofinanciare publike - - = o - - - - -
Korporata jofinanciare private 13,479,614 203,568 627,891 222,264 - 95,817 13,891 - -
Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve 1,589,575 335,134 19,594 36,308 11,463 126,853 23,216 697 41,859
Totali 65,263,371 4,088,292 2,603,091 1,967,609 |[ 1,209,501 3,012,695 808,641 515,885 1,361,945
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE

4)

(000/ leks)

Rrethi
Berat

Rrethi
Pogradec

Rrethi
Sarandé

Rrethi
Peshkopi

Rrethi
Kukés

Rrethi
Lezhé

Rrethi
Burrel

Rrethi
Kavajé

Rrethi
Pérmet

HUA_AFATSHKURTER

36,279

45,836

13,435

91,939

25,721

56,933

44,190

ALL

36,279

41,000

13,435

91,939

25,721

56,933

38,806

Qeveria gendrore

Qeveria lokale

Banka gendrore

Bankat

Shogérité e Kursim Kreditit

Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shogérité e sigurimit dhe fondet e pensionit

Korporata jofinanciare publike

Korporata jofinanciare private

12,010

28,508

2,321

76,706

14,014

31,232

14,950

Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve

24,269

12,492

11,115

15,234

11,708

25,701

23,856

VALUTE

4,835

5,383

Qeveria gendrore

Qeveria lokale

Banka gendrore

Bankat

Shogérité e Kursim Kreditit

Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shoggérité e sigurimit dhe fondet e pensionit

Korporata jofinanciare publike

Korporata jofinanciare private

5,383

Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve

4,835
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE

5)

(000/ leks)

Rrethi
Berat

Rrethi
Pogradec

Rrethi
Sarandé

Rrethi
Peshkopi

Rrethi
Kukés

Rrethi
Lezhé

Rrethi
Burrel

Rrethi
Kavajé

Rrethi
Pérmet

HUA_AFATMESME

91,069

65,750

79,874

74,057

47,075

132,855

247,298

ALL

90,265

65,750

79,251

74,057

47,075

111,016

144,403

Qeveria gendrore

Qeveria lokale

Banka gendrore

Bankat

Shogérité e Kursim Kreditit

Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shogérité e sigurimit dhe fondet e pensionit

Korporata jofinanciare publike

Korporata jofinanciare private

24,505

17,153

17,444

18,714

25,799

32,746

3,341

Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve

65,760

48,597

61,808

55,342

21,276

78,269

141,062

VALUTE

804

622

©)

21,839

102,895

Qeveria gendrore

Qeveria lokale

Banka gendrore

Bankat

Shogérité e Kursim Kreditit

Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shoggérité e sigurimit dhe fondet e pensionit

Korporata jofinanciare publike

Korporata jofinanciare private

739

622

()

83,914

Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve

65

21,839

18,981
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE

6)

(000/ leks)

Rrethi
Berat

Rrethi
Pogradec

Rrethi
Sarandé

Rrethi
Peshkopi

Rrethi
Kukés

Rrethi
Lezhé

Rrethi
Burrel

Rrethi
Kavajé

Rrethi
Pérmet

HUA_AFATGJATE

468,562

364,860

795,400

221,059

232,534

691,267

372,762

ALL

467,815

364,860

708,657

217,906

232,534

658,558

360,759

Qeveria gendrore

Qeveria lokale

Banka gendrore

Bankat

Shogérité e Kursim Kreditit

Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shogérité e sigurimit dhe fondet e pensionit

Korporata jofinanciare publike

Korporata jofinanciare private

42,194

2,570

977

22,242

11,748

752

202

Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve

425,621

362,290

707,680

195,664

220,786

657,806

360,557

VALUTE

747

86,743

3,153

32,710

12,003

Qeveria gendrore

Qeveria lokale

Banka gendrore

Bankat

Shogérité e Kursim Kreditit

Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shoggérité e sigurimit dhe fondet e pensionit

Korporata jofinanciare publike

Korporata jofinanciare private

33,451

6,176

Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve

747

53,292

3,153

32,710

5,827

Totali

595,910

476,445

888,709

387,054

305,330

881,055

664,249
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE (7)

(000/ leké)

Rrethi
Gramsh

Rrethi
Librazhd

Rrethi
Devoll

Rrethi
Kucgové

Rrethi
Mallakastér

Rrethi
Malési e
Madhe

Rrethi
Delviné

Rrethi
Mirdité

Rrethi Lag

HUA_AFATSHKURTER

14,523

11,163

6,155

7,495

25,332

12,367

ALL

14,523

11,163

6,155

7,495

25,332

12,367

Qeveria gendrore

Qeveria lokale

Banka gendrore

Bankat

Shogérité e Kursim Kreditit

Korporata té tjera financiare (pérve¢ shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shoqérité e sigurimit dhe fondet e pensionit

Korporata jofinanciare publike

Korporata jofinanciare private

9,732

2,508

15,527

Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve

4,791

8,655

9,805

VALUTE

Qeveria gendrore

Qeveria lokale

Banka gendrore

Bankat

Shoggérité e Kursim Kreditit

Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shoqérité e sigurimit dhe fondet e pensionit

Korporata jofinanciare publike

Korporata jofinanciare private

Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi g& u shérbejné individéve
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE (8

(000/ leks)

Rrethi
Gramsh

Rrethi
Librazhd

Rrethi
Devoll

Rrethi
Kugové

Rrethi
Mallakastér

Rrethi
Malési e
Madhe

Rrethi
Delviné

Rrethi
Mirdité

Rrethi Lag

HUA_AFATMESME

47,327

45,071

14,137

11,621

47,940

44,966

ALL

47,327

45,071

14,137

11,621

47,940

44,966

Qeveria gendrore

Qeveria lokale

Banka gendrore

Bankat

Shoggérité e Kursim Kreditit

Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shogeérité e sigurimit dhe fondet e pensionit

Korporata jofinanciare publike

Korporata jofinanciare private

8,434

1,605

19,958

7,357

Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve

38,893

43,466

27,982

37,608

VALUTE

Qeveria gendrore

Qeveria lokale

Banka gendrore

Bankat

Shogérité e Kursim Kreditit

Korporata té tjera financiare (pérvec shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shoqgérité e sigurimit dhe fondet e pensionit

Korporata jofinanciare publike

Korporata jofinanciare private

Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi g& u shérbejné individéve
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE (9)

(000/ leks)

Rrethi
Gramsh

Rrethi
Librazhd

Rrethi
Devoll

Rrethi
Kugové

Rrethi
Mallakastér

Rrethi
Malési e
Madhe

Rrethi
Delviné

Rrethi
Mirdité

Rrethi Lag

HUA_AFATGJATE

104,571

240,255

56,846

74,388

185,089

177,134

ALL

99,327

240,255

56,846

54,137

185,089

176,322

Qeveria gendrore

Qeveria lokale

Banka gendrore

Bankat

Shoggérité e Kursim Kreditit

Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shogeérité e sigurimit dhe fondet e pensionit

Korporata jofinanciare publike

Korporata jofinanciare private

1,895

Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve

97,432

240,255

54,137

185,089

176,322

VALUTE

5,244

20,251

811

Qeveria gendrore

Qeveria lokale

Banka gendrore

Bankat

Shogérité e Kursim Kreditit

Korporata té tjera financiare (pérvec shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shoqgérité e sigurimit dhe fondet e pensionit

Korporata jofinanciare publike

Korporata jofinanciare private

Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi g& u shérbejné individéve

5,244

20,251

811

TOTALI

166,421

296,489

77,138

93,504

258,361

234,467
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE (10)

" Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi . "
(0007 Ieke) Ballsh Bilisht Bulgizé Erseké Has Koplik Krujé Peqin Rrethi Puke

HUA_AFATSHKURTER - 12,537 - - - 8,488 42,516 30,020 -

ALL = 12,537 = - - 8,488 35,030 30,020 =

Qeveria gendrore - - o = = = = - -

Qeveria lokale - - S = - - - - -

Banka gendrore - - = s . . - - -

Bankat = - = S - - - - -

Shogérité e Kursim Kreditit - - = = - - - - -

Korporata té tjera financiare (pérve¢ shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shoqérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - = = - - - - -

Korporata jofinanciare publike - - = s 5 5 - - -

Korporata jofinanciare private - 5,068 - - - 13,318 - -

Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve - 7,469 - - - 8,488 21,712 30,020 -

VALUTE = = = = = 7,487 = =

Qeveria gendrore - - = 5 . . - - -

Qeveria lokale - - = S . . - - -

Banka gendrore - - = 5 . . - - -

Bankat - = = o - - - - -

Shoggérité e Kursim Kreditit - - = 5 . . - - -

Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shoqgérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - = 5 . . - - -

Korporata jofinanciare publike - - S = - - - - -

Korporata jofinanciare private - - - = o o - - -

Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve - = = - -

7,487 - -
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE (11)

" Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi . .
(0007 leke) Ballsh Bilisht Bulgizé Erseké Has Koplik Krujé Peqin Rrethi Puke

HUA_AFATMESME = 49,876 = - 26,689 84,582 67,743 =

ALL - 49,876 - - - 26,689 82,622 67,338 -

Qeveria gendrore - - = s . . - - -

Qeveria lokale - - = = = - - - -

Banka gendrore - - = s . . - - -

Bankat - = = o - - - - -

Shoggérité e Kursim Kreditit - - = s 5 5 - - -

Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shogeérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - = s 5 5 - - -

Korporata jofinanciare publike - - = = - - - - -

Korporata jofinanciare private - 11,522 - - - 2,573 4,060 9,371 -

Individét +institucionet jo me géllim fitimi qé u shérbejné individéve - 38,354 - - - 24,116 78,562 57,967 -

VALUTE - - o - -

1,960 404 -

Qeveria gendrore - - = S . . - - -

Qeveria lokale - = = o - - - - -

Banka gendrore - - = S . . - - -

Bankat - = o - - - - - -

Shogérité e Kursim Kreditit - - = = - - - - -

Korporata té tjera financiare (pérvec shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shoqgérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - = = - - - - -

Korporata jofinanciare publike - - = 5 . . - - -

Korporata jofinanciare private - - - - s - - 404 -

Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve - - - - - 1,960 - -
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE (12)

" Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi . .
(0007 leke) Ballsh Bilisht Bulgizé Erseké Has Koplik Krujé Peqin Rrethi Puke
HUA_AFATGJATE - 67,333 - - - 134,170 381,420 192,953 -

ALL - 66,427 - - - 116,939 371,940 192,953 -

Qeveria gendrore - - = s . . - - -

Qeveria lokale - - = = = - - - -

Banka gendrore - - = s . . - - -

Bankat - = = o - - - - -

Shoggérité e Kursim Kreditit - - = s 5 5 - - -

Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shogeérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - = s 5 5 - - -

Korporata jofinanciare publike - - = = - - - - -

Korporata jofinanciare private - 9,389 - - - 51,002 31,645 1,171 -
Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve - 57,039 - - - 65,937 340,295 191,783 -
VALUTE - 906 - - - 17,230 9,480 - -

Qeveria gendrore - - = S . . - - -

Qeveria lokale - = = o - - - - -

Banka gendrore - - = S . . - - -

Bankat - = o - - - - - -

Shogérité e Kursim Kreditit - - = = - - - - -

Korporata té tjera financiare (pérvec shogérive té sigurimit dhe fondeve té
pensionit)

Shoqgérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - = = - - - - -

Korporata jofinanciare publike - - = 5 . . - - -

Korporata jofinanciare private - - = = - - - - -

Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve - 906 - - - 17,230 9,480 - -

TOTALI - 129,746 - - - 169,346 508,518 290,716 -
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE (13)

(000/ Ieké) Rrethi Rrethi" Rreth_i" Total B!(T
Skrapar Tepelené Tropojé Albania

HUA_AFATSHKURTER 1,869 - 11,530,046
ALL 1,869 - 9,130,659
Qeveria gendrore s - -
Qeveria lokale = - -
Banka gendrore s - -
Bankat = - -
Shogérité e Kursim Kreditit 5 - -
Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té pensionit) - - 863,714
Shogérité e sigurimit dhe fondet e pensionit = - -
Korporata jofinanciare publike - - 3,774,368
Korporata jofinanciare private - - 2,760,132
Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve 1,869 - 1,732,444
VALUTE - - 2,399,387
Qeveria gendrore 5 - -
Qeveria lokale = - -
Banka gendrore S - -
Bankat 5 - -
Shogérité e Kursim Kreditit = - -
Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té pensionit) - - 3,059
Shoggérité e sigurimit dhe fondet e pensionit = - -
Korporata jofinanciare publike 5 - -
Korporata jofinanciare private - - 2,353,400
Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve - - 42,928
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES

GJEOGRAFIKE (14)

(0007 leke) SE::S:r TeR[::It(::é TF:(:Z::]L T,Tlilai:g
HUA_AFATMESME 8,247 11,816,837
ALL 7474 9,309,799
Qeveria gendrore - -
Qeveria lokale - 218,697
Banka gendrore - -
Bankat - -
Shogérité e Kursim Kreditit - -
Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té pensionit) - 2,223,460
Shogérité e sigurimit dhe fondet e pensionit > =
Korporata jofinanciare publike - 80,697
Korporata jofinanciare private - 2,423,035
Individét +institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve 7,474 4,363,910
VALUTE 773 2,507,038
Qeveria gendrore - -
Qeveria lokale - -
Banka gendrore - -
Bankat - -
Shogérité e Kursim Kreditit - -
Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té pensionit) - 342
Shogérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - -
Korporata jofinanciare publike = -
Korporata jofinanciare private 0 2,030,591
Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve 773 476,104




BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SHPERNDARJES GJEOGRAFIKE (15)

(000/ Ieké) Rrethi Rrethi" Rreth_i" Total B!(T
Skrapar Tepelené Tropojé Albania

HUA_AFATGJATE 9,695 - - 63,927,418
ALL 9,695 - - 46,910,397
Qeveria gendrore - - - 10,288
Qeveria lokale - - - -
Banka gendrore - - - -
Bankat - - - -
Shogérité e Kursim Kreditit - - - -
Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té pensionit) - - - 364,894
Shogérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - - -
Korporata jofinanciare publike - - - 709,587
Korporata jofinanciare private - - - 15,668,550
Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve 9,695 - - 30,157,078
VALUTE - - - 17,017,021
Qeveria gendrore - - - -
Qeveria lokale - - - -
Banka gendrore - - - -
Bankat - - - -
Shogérité e Kursim Kreditit - - - -
Korporata té tjera financiare (pérveg shogérive té sigurimit dhe fondeve té pensionit) - - - -
Shoggérité e sigurimit dhe fondet e pensionit - - - -
Korporata jofinanciare publike - - - -
Korporata jofinanciare private - - - 14,682,672
Individét dhe institucionet jo me géllim fitimi gé u shérbejné individéve - - - 2,334,349
TOTALI 19,812 - - 87,274,301

* Té dhénat paraqgesin totalin e huave t€ BKT Shqipéri pa pérfshiré huaté ndérkombétare.
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SEKTOREVE TE EKONOMISE (1

(0001 leke) R_rethj Rrettli Rrethi Rrethli Rrett}i Rretr)i Rreth_i“ __Rrethi “ Rr_ethi
Tirané Durrés Elbasan Shkodér Korcé Vloré Lushnjé || Gjirokastér Fier

Korporata jofinanciare private 34,562,464 1,472,190 934,015 327,197 256,715 1,111,556 367,899 7,926 141,469
Bujqgésia, Pyjet, Peshkimi 8,613 - 33,399 6,541 17,531 3,125 12,981 168 5,913
Industria nxjerrése 1,899,222 - - - - - - - -
Industria pérpunuese 1,033,494 980,516 622,236 11,351 70,157 72,072 56,043 132 6,907
Energjia elektrike, furnizimi me gaz, avull dhe ajér i kondicionuar 5,705,298 - - - 86,035 - - - -
Furnizimi me ujé, aktivitete té trajtimit dhe menaxhimit té mbeturinave, 61121 i i ) ) ) ) ) i
mbetjeve '

Ndértimi 11,768,901 36,393 22,079 15,148 28,020 368,475 5,260 269 24,928
mzz‘gzzg;:\/zh“m“’é dhe me pakice; Riparimi i automjeteve dhe 7,005,042 421,483 99,132 9,007 | 54,146 567,339 || 293365 6,946 89,302
Transporti dhe magazinimi 76,000 - 266 - 827 14,762 - - 11,702
Akomodimi dhe shérbimi ushqimor 2,382,374 17,894 64,930 232,975 - 67,409 - 412 159
Informacioni dhe komunikacioni 4,172,329 632 - 1,504 - - 88 - =
Aktivitete financiare dhe té sigurimit - - - - - - - - -
Aktivitete té pasurive té paluajtéshme 73,783 - - 1,727 - - - - -
Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike 28,761 - 7,221 - - - - - -
Shérbime administrative dhe mbéshtetése 99,297 14,826 84,752 511 - 2,791 162 - 2,559
Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshém 1,216 - - - - - - - -
Arsimi 190,671 - - 36,624 - - - - -
Shéndetésia dhe aktivitete té punés sociale 37,134 448 - 1,736 - 3,376 - - -
Arte, argétim dhe clodhje 118 - - - - - - - -
Aktivitete té tjera shérbimi 19,088 - - 9,983 - 12,205 - - -
Aktivitetet té familjeve si punédhénés; Aktivitete té prodhimit té mallrave e i i i ) ) ) ) ) i
shérbimeve té pandryshueshme té familjeve pér pérdorimin e vet
Aktivitete té organizatave dhe organizmave ndérkombétare - - - - - - - - -
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SEKTOREVE TE EKONOMISE (2)

(000/ leké)

Rrethi
Tirané

Rrethi
Durrés

Rrethi
Elbasan

Rrethi
Shkodér

Rrethi
Korcé

Rrethi
Vloré

Rrethi
Lushnjé

Rrethi
Gjirokastér

Rrethi
Fier

Korporata jofinanciare publike

4,564,653

Bujgésia, Pyjet, Peshkimi

Industria nxjerrése

Industria pérpunuese

Energjia elektrike, furnizimi me gaz, avull dhe ajér i kondicionuar

2,960,038

Furnizimi me ujé, aktivitete té trajtimit dhe menaxhimit té mbeturinave, mbetjeve

1,604,409

Ndértimi

Tregtia me shumicé dhe me pakicé; Riparimi i automjeteve dhe motogikletave

Transporti dhe magazinimi

Akomodimi dhe shérbimi ushqimor

Informacioni dhe komunikacioni

Aktivitete financiare dhe té sigurimit

Aktivitete té pasurive té paluajtéshme

Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike

Shérbime administrative dhe mbéshtetése

Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshém

Arsimi

Shéndetésia dhe aktivitete té punés sociale

Arte, argétim dhe clodhje

Aktivitete té tjera shérbimi

Aktivitetet té familjeve si punédhénés; Aktivitete té prodhimit té mallrave e
shérbimeve té pandryshueshme té familjeve pér pérdorimin e vet

Aktivitete té organizatave dhe organizmave ndérkombétare

Individé + Institucionet jo me géllim fitimi qé u shérbejné individéve

22,673,210

2,613,414

1,459,372

1,640,386

952,786

1,892,146

440,742

507,959

1,220,476

Hua konsumatore

3,634,163

591,537

462,179

303,470

240,584

358,025

88,781

109,685

153,350

Hua pér blerje banesash

16,908,506

1,751,357

856,831

1,119,968

645,272

1,417,517

256,231

328,150

952,619

Hua té tjera

2,130,542

270,520

140,361

216,947

66,930

116,604

95,729

70,125

114,507

Totali

61,800,326

4,085,604

2,393,387

1,967,582

1,209,501

3,003,702

808,641

515,885

1,361,945
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SEKTOREVE TE EKONOMISE (3)

(000/ leks)

Rrethi
Berat

Rrethi
Pogradec

Rrethi
Sarandé

Rrethi
Peshkopi

Rrethi
Kukés

Rrethi
Lezhé

Rrethi
Burrel

Rrethi
Kavajé

Rrethi
Pérmet

Korporata jofinanciare private

79,448

48,231

54,814

117,662

51,560

64,730

113,966

Bujgésia, Pyjet, Peshkimi

14,717

4,320

Industria nxjerrése

2,452

Industria pérpunuese

32,570

Energjia elektrike, furnizimi me gaz, avull dhe ajér i kondicionuar

Furnizimi me ujé, aktivitete té trajtimit dhe menaxhimit té€ mbeturinave, mbetjeve

Ndértimi

14,291

13,106

2,963

Tregtia me shumicé dhe me pakicé; Riparimi i automjeteve dhe motogikletave

3,837

30,751

9,728

109,934

Transporti dhe magazinimi

Akomodimi dhe shérbimi ushgimor

11,579

41,029

Informacioni dhe komunikacioni

Aktivitete financiare dhe té sigurimit

Aktivitete té pasurive té paluajtéshme

Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike

Shérbime administrative dhe mbéshtetése

Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshém

Arsimi

Shéndetésia dhe aktivitete té punés sociale

Arte, argétim dhe clodhje

Aktivitete té tjera shérbimi

Aktivitetet t& familjeve si punédhénés; Aktivitete té prodhimit té mallrave e
shérbimeve té pandryshueshme té familjeve pér pérdorimin e vet

Aktivitete té organizatave dhe organizmave ndérkombétare
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SEKTOREVE TE EKONOMISE (4)

(000/ leks)

Rrethi
Berat

Rrethi
Pogradec

Rrethi
Sarandé

Rrethi
Peshkopi

Rrethi
Kukés

Rrethi
Lezhé

Rrethi
Burrel

Rrethi
Kavajé

Rrethi
Pérmet

Korporata jofinanciare publike

Bujgésia, Pyjet, Peshkimi

Industria nxjerrése

Industria pérpunuese

Energjia elektrike, furnizimi me gaz, avull dhe ajér i kondicionuar

Furnizimi me ujé, aktivitete té trajtimit dhe menaxhimit t& mbeturinave, mbetjeve

Ndértimi

Tregtia me shumicé dhe me pakicg; Riparimi i automjeteve dhe motogikletave

Transporti dhe magazinimi

Akomodimi dhe shérbimi ushgimor

Informacioni dhe komunikacioni

Aktivitete financiare dhe té sigurimit

Aktivitete té pasurive té paluajtéshme

Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike

Shérbime administrative dhe mbéshtetése

Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshém

Arsimi

Shéndetésia dhe aktivitete té punés sociale

Arte, argétim dhe clodhje

Aktivitete té tjera shérbimi

Aktivitetet té familjeve si punédhénés; Aktivitete t& prodhimit té mallrave e
shérbimeve té pandryshueshme té familjeve pér pérdorimin e vet

Aktivitete t& organizatave dhe organizmave ndérkombétare

Individé + Institucionet jo me géllim fitimi qé u shérbejné individéve

516,462

428,214

833,895

269,392

253,770

816,325

550,284

Hua konsumatore

102,910

62,717

70,143

68,298

28,309

102,088

105,283

Hua pér blerje banesash

370,664

314,764

477,051

190,630

198,653

684,235

333,360

Hua té tjera

42,888

50,734

286,701

10,463

26,808

30,002

111,640

Totali

595,910

476,445

888,709

387,054

305,330

881,055

664,249
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SEKTOREVE TE EKONOMISE (5)

(000/ leké) Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi Rrethi " ,\?;IZZ?L Rrej(h.i' R_ret_h.i. Rrethi
Gramsh Librazhd Devoll Kucové Mallakastér Madhe Delviné Mirdité Lag

Korporata jofinanciare private 20,061 4,113 - - 35,485 7,357
Bujgésia, Pyjet, Peshkimi 1,895 - - - - -
Industria nxjerrése - - - - - -
Industria pérpunuese - - - - 34,858 -
Energjia elektrike, furnizimi me gaz, avull dhe ajér i kondicionuar - - - - - -
Furnizimi me ujé, aktivitete té trajtimit dhe menaxhimit t& mbeturinave, mbetjeve - - - - - -
Ndértimi 8,434 = = = 627 =
Tregtia me shumicé dhe me pakicé; Riparimi i automjeteve dhe motogikletave 9,732 4,113 - - - 7,357

Transporti dhe magazinimi

Akomodimi dhe shérbimi ushgimor

Informacioni dhe komunikacioni

Aktivitete financiare dhe té sigurimit

Aktivitete té pasurive té paluajtéshme

Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike

Shérbime administrative dhe mbéshtetése

Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshém

Arsimi

Shéndetésia dhe aktivitete té punés sociale

Arte, argétim dhe clodhje

Aktivitete té tjera shérbimi

Aktivitetet té familjeve si punédhénés; Aktivitete té prodhimit té mallrave e
shérbimeve té pandryshueshme té familjeve pér pérdorimin e vet

Aktivitete té organizatave dhe organizmave ndérkombétare
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SEKTOREVE TE EKONOMISE (6)

(000/ leks)

Rrethi
Gramsh

Rrethi
Librazhd

Rrethi
Devoll

Rrethi
Kucové

Rrethi
Mallakastér

Rrethi
Malési e
Madhe

Rrethi
Delviné

Rrethi
Mirdité

Rrethi
Lag

Korporata jofinanciare publike

Bujgésia, Pyjet, Peshkimi

Industria nxjerrése

Industria pérpunuese

Energjia elektrike, furnizimi me gaz, avull dhe ajér i kondicionuar

Furnizimi me ujé, aktivitete té trajtimit dhe menaxhimit té€ mbeturinave, mbetjeve

Ndértimi

Tregtia me shumicé dhe me pakicé; Riparimi i automjeteve dhe motogikletave

Transporti dhe magazinimi

Akomodimi dhe shérbimi ushgimor

Informacioni dhe komunikacioni

Aktivitete financiare dhe té sigurimit

Aktivitete té pasurive té paluajtéshme

Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike

Shérbime administrative dhe mbéshtetése

Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshém

Arsimi

Shéndetésia dhe aktivitete té punés sociale

Arte, argétim dhe clodhje

Aktivitete té tjera shérbimi

Aktivitetet t& familjeve si punédhénés; Aktivitete té prodhimit té mallrave e
shérbimeve té pandryshueshme té familjeve pér pérdorimin e vet

Aktivitete té organizatave dhe organizmave ndérkombétare

Individé + Institucionet jo me géllim fitimi qé u shérbejné individéve

146,360

292,377

77,138

93,504

222,876

227,109

Hua konsumatore

32,255

41,426

15,236

16,841

36,789

47,472

Hua pér blerje banesash

99,643

219,450

54,919

45,410

181,862

159,561

Hua té tjera

14,462

31,501

6,983

31,254

4,225

20,076

Totali

166,421

296,489

77,138

93,504

258,361

234,467
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SEKTOREVE TE EKONOMISE (7)

(000/ Ieké) Rrethi R’_r_ethi Rret_hi Rreth"i Rrethi Has Rrethi Rret_r]i Rre’Fhi Rret.hi
Ballsh Bilisht Bulgizé Erseké Koplik Krujé Peqin Puké
Korporata jofinanciare private 25,979 - - 53,575 49,022 10,946
Bujgésia, Pyjet, Peshkimi - - - 316 768 3,530
Industria nxjerrése - - - - - -
Industria pérpunuese - - - 2,256 5,677 4,977
Energjia elektrike, furnizimi me gaz, avull dhe ajér i kondicionuar - - - - 97 -
Furnizimi me ujé, aktivitete té trajtimit dhe menaxhimit t& mbeturinave, mbetjeve - - - - - -
Ndértimi - - - - - 864
Tregtia me shumicé dhe me pakicé; Riparimi i automjeteve dhe motogikletave 25,979 - - - 41,664 1,171
Transporti dhe magazinimi - - - - - 404
Akomodimi dhe shérbimi ushgimor - - - 49,879 817 -
Informacioni dhe komunikacioni - - - - - -
Aktivitete financiare dhe té sigurimit - - - - - -
Aktivitete té pasurive té paluajtéshme - - - - - -
Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike - - - - - -
Shérbime administrative dhe mbéshtetése - - - 1,123 - -

Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshém

Arsimi

Shéndetésia dhe aktivitete té punés sociale

Arte, argétim dhe clodhje

Aktivitete té tjera shérbimi

Aktivitetet té familjeve si punédhénés; Aktivitete té prodhimit té mallrave e
shérbimeve té pandryshueshme té familjeve pér pérdorimin e vet

Aktivitete té organizatave dhe organizmave ndérkombétare
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SEKTOREVE TE EKONOMISE (8)

(000/ leks)

Rrethi
Ballsh

Rrethi
Bilisht

Rrethi
Bulgizé

Rrethi
Erseké

Rrethi Has

Rrethi
Koplik

Rrethi
Krujé

Rrethi
Peqin

Rrethi
Puké

Korporata jofinanciare publike

Bujgésia, Pyjet, Peshkimi

Industria nxjerrése

Industria pérpunuese

Energjia elektrike, furnizimi me gaz, avull dhe ajér i kondicionuar

Furnizimi me ujé, aktivitete té trajtimit dhe menaxhimit té€ mbeturinave, mbetjeve

Ndértimi

Tregtia me shumicé dhe me pakicé; Riparimi i automjeteve dhe motogikletave

Transporti dhe magazinimi

Akomodimi dhe shérbimi ushgimor

Informacioni dhe komunikacioni

Aktivitete financiare dhe té sigurimit

Aktivitete té pasurive té paluajtéshme

Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike

Shérbime administrative dhe mbéshtetése

Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshém

Arsimi

Shéndetésia dhe aktivitete té punés sociale

Arte, argétim dhe clodhje

Aktivitete té tjera shérbimi

Aktivitetet t& familjeve si punédhénés; Aktivitete té prodhimit té mallrave e
shérbimeve té pandryshueshme té familjeve pér pérdorimin e vet

Aktivitete té organizatave dhe organizmave ndérkombétare

Individé + Institucionet jo me géllim fitimi qé u shérbejné individéve

103,767

115,771

459,495

279,770

Hua konsumatore

14,426

31,680

99,429

93,986

Hua pér blerje banesash

56,046

50,608

323,439

163,719

Hua té tjera

33,296

33,482

36,627

22,065

Totali

129,746

169,346

508,518

290,716
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SEKTOREVE TE EKONOMISE (9)

(000/ leks)

Rrethi
Skrapar

Rrethi
Tepelené

Rrethi
Tropojé

Total BKT
Albania

Korporata jofinanciare private

39,918,380

Bujgésia, Pyjet, Peshkimi

113,819

Industria nxjerrése

1,901,674

Industria pérpunuese

2,957,978

Energjia elektrike, furnizimi me gaz, avull dhe ajér i kondicionuar

5,791,430

Furnizimi me ujé, aktivitete té trajtimit dne menaxhimit t&€ mbeturinave, mbetjeve

61,121

Ndértimi

12,329,485

Tregtia me shumicé dhe me pakicé; Riparimi i automjeteve dhe motogikletave

8,894,786

Transporti dhe magazinimi

103,960

Akomodimi dhe shérbimi ushgimor

2,953,372

Informacioni dhe komunikacioni

4,174,606

Aktivitete financiare dhe té sigurimit

Aktivitete té pasurive té paluajtéshme

75,510

Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike

35,983

Shérbime administrative dhe mbéshtetése

210,302

Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshém

1,216

Arsimi

227,295

Shéndetésia dhe aktivitete té punés sociale

42,694

Arte, argétim dhe clodhje

118

Aktivitete té tjera shérbimi

43,030

Aktivitetet té familjeve si punédhénés; Aktivitete t& prodhimit té mallrave e
shérbimeve té pandryshueshme té familjeve pér pérdorimin e vet

Aktivitete té organizatave dhe organizmave ndérkombétare
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

KLASIFIKIMI | PORTOFOLIT TE KREDIVE SIPAS SEKTOREVE TE EKONOMISE (10)

(000/ leks)

Rrethi
Skrapar

Rrethi
Tepelené

Rrethi
Tropojé

Total BKT
Albania

Korporata jofinanciare publike

4,564,653

Bujgésia, Pyjet, Peshkimi

Industria nxjerrése

Industria pérpunuese

Energjia elektrike, furnizimi me gaz, avull dhe ajér i kondicionuar

2,960,038

Furnizimi me ujé, aktivitete té trajtimit dhe menaxhimit t& mbeturinave, mbetjeve

1,604,409

Ndértimi

Tregtia me shumicé dhe me pakicg; Riparimi i automjeteve dhe motogikletave

Transporti dhe magazinimi

Akomodimi dhe shérbimi ushgimor

Informacioni dhe komunikacioni

Aktivitete financiare dhe té sigurimit

Aktivitete té pasurive té paluajtéshme

Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike

Shérbime administrative dhe mbéshtetése

Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshém

Arsimi

Shéndetésia dhe aktivitete té punés sociale

Arte, argétim dhe clodhje

Aktivitete té tjera shérbimi

Aktivitetet té familjeve si punédhénés; Aktivitete t& prodhimit té mallrave e
shérbimeve té pandryshueshme té familjeve pér pérdorimin e vet

Aktivitete t& organizatave dhe organizmave ndérkombétare

Individé + Institucionet jo me géllim fitimi qé u shérbejné individéve

19,812

39,106,813

Hua konsumatore

8,975

6,920,035

Hua pér blerje banesash

8,242

28,168,709

Hua té tjera

2,594

4,018,069

Totali

19,812

83,589,846

* Té dhénat paraqgesin totalin e huave t& BKT Shqipéri pa pérfshiré huaté ndérkombétare.
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Kredité gé u ka kaluar afati & kredité me probleme sipas sektorit té ekonomisé (000/leké)

Kredité gé u ka kaluar afati & me probleme sipas sektorit té ekonomisé Tepricae kredisé | Fondet rezervé
Bujgésia, Pyjet, Peshkimi 158,406 71,036
Industria nxjerrése 4,685 2,473
Industria pérpunuese 845,893 168,051
Energjia elektrike, furnizimi me gaz, avull dhe ajér i kondicionuar 70,244 2,262
Ndértimi 495,868 78,716
Arsimi 36,611 6,848
Tregtia me shumicé dhe me pakicé; Riparimi i automjeteve dhe motocikletave 388,174 173,624
Transporti dhe magazinimi 34,389 3,151
Akomodimi dhe shérbimi ushgimor 1,783,662 1,578,781
Informacioni dhe komunikacioni 3,072 41
Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike 2,291 598
Shérbime administrative dhe mbéshtetése 39,258 5,808
Shéndetésia dhe aktivitete t& punés sociale 1,606 321
Aktivitete té tjera shérbimi 26,736 14,941
Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshém - -
Aktivitetet t& familjeve si punédhénés; Aktivitete té prodhimit té mallrave e shérbimeve té
pandryshueshme té familjeve pér pérdorimin e vet 38,248 15,149
Kredi Konsumatore 1,387,631 406,474
Kredi per Blerje Banesash 2,651,580 422,461
Total 7,968,354 2,950,735

Kredité gé u ka kaluar afati & kredité me probleme sipas shpérndarjes gjeografike (000/leké)

Rrethi Teprica e kredisé Fondet rezervé
BERAT 131,947 30,501
BILISHT 37,320 3,904
DELVINE 15,117 2,877
DURRES 344,293 93,732
ELBASAN 591,344 122,225
FIER 261,770 74,286
GJIROKASTER 138,542 35,413
GRAMSH 6,434 277
KAVAJE 186,003 37,392
KOPLIK 10,664 2,277
KORCE 127,847 33,319
KRUJE 71,481 28,798
KUCOVE 13,388 7,720
KUKES 30,171 8,452
LAC 22,737 11,615
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LEZHE 144,672 46,323
LIBRAZHD 21,886 1,283
LUSHNJE 65,952 32,447
MIRDITE 17,756 1,953
PEQIN 63,369 15,401
PESHKOPI 28,451 2,969
POGRADEC 38,233 4,426
SARANDE 150,659 34,672
SHKODER 614,022 277,081
SKRAPAR 2,699 1,556
TIRANE 4,432,961 1,951,620
VLORE 398,636 88,216
TOTAL 7,968,354 2,950,735
FONDET REZERVE TE KRIJUARA NGA BANKA
otk I | ot | e, | acae | ‘gt | T
FR pér zhvlerésimin e bonove té pérshtatshme pér ) _ ) ) ) _
rifinancim me Bankén Qendrore
FR pér llog pér t’u arkétuar nga bankat, inst. e kreditit e ) : ) } ) )
inst. tjera fin me status té dyshimté
FR pér mbulimin e humbjeve nga huaté nénstandard 423,337 94,554 232,473 - 1,830 283,588
FR pér mbulimin e humbjeve nga huaté e dyshimta 314,025 52,279 168,426 - 363 197,516
FR pér mbulimin e humbjeve nga huaté e humbura 2,680,710 420,539 586,339 45,510 56,550 2,503,869
FR mbulimin e humbjeve nga llogarite pér t’u arkétuar
prej Qeverisé Shqgiptare e org tjera publike me status té - - - - - -
dyshimté
FR pér llogarité pér t’u arkétuar t€ klientéve né status té ) } ) ) ) )
dyshimté pérvec huave
FR pér té€ mbuluar zhvlerésimin 326,558 59,158,715 58,543,301 - 1,036 940,937
FR pér t& mbuluar zhvlerésimin - - - - - -
FR pér t&€ mbuluar zhvlerésimin 4,265 293,351 292,949 - 79 4,587
FR pér zhvlerésimin e mjeteve té tjera 1,900,742 156,180 19,116 - 40,046 1,997,760
FR pér zhvlerésimin - - - - - -
FR pér zhvlerésimin - - - - - -
FR pér amortizimin e mjeteve té géndrueshme - - - - - -
FR pér rrezige e shpenzime 3,067,293 380,705 1,130,704 - (8,999) 2,326,293
FR specifike té tjera 93,359 - - - (1,783) 95,142
Totali 8,810,290 60,556,322 60,973,309 45,510 89,122 8,349,692
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Tabela 7: Rreziku i kredisé: Informacion pér portofolin e kredisé sipas metodés

standarde

Informacion cilésor (a)

Klasifikimi i ekspozimeve té librit t€ bankés, kryhet bazuar n€ Rregulloren Nr.48 “Pér Raportin e
Mjaftueshmérisé s€ Kapitalit”. Né tabelén e méposhtme, jané dhéné klasat e ekspozimeve, sipas rrezikut qé
ato hasin, metodén gé pérdoret nga Banka pér llogaritjet e kérkesés pér kapital si dhe emrat e insitucioneve

té vlerésimit té jashtém té kredisé:

Klasat e ekspozimeve sipas llojit te rrezikut Metoda e Zbatuar ECAI i Pérdorur

I. Rreziku i Kredisé

A. Klasat e ekspozimit

Ekspozime ose ekspozime té mundshme ndaj geverive gendrore ose bankave gendrore Metoda Standarte Moody's; Fitch; S&P; JCR
Ekspozime ose ekspozime t& mundshme ndaj geverive rajonale ose autoriteteve lokale Metoda Standarte || Moody's; Fitch; S&P; JCR
tlil;[;g:ime ose ekspozime té mundshme ndaj organeve administrative dhe ndérmarrjeve jo Metoda Standarte | Moody's; Fitch: S&P; JCR
Ekspozime ose ekspozime té€ mundshme ndaj bankave shumépaléshe té zhvillimit Metoda Standarte || Moody's; Fitch; S&P; JCR
Ekspozime ose ekspozime t& mundshme ndaj organizatave ndérkombétare Metoda Standarte || Moody's; Fitch; S&P; JCR
Ekspozime ose ekspozime té mundshme ndaj institucioneve té mbikéqyrura Metoda Standarte Moody's; Fitch; S&P; JCR
Ekspozime ose ekspozime té mundshme ndaj shogérive tregtare (korporatave) Metoda Standarte Moody's; Fitch; S&P; JCR
Ekspozime ose ekspozime té mundshme ndaj portofoleve me pakicé (retail) Metoda Standarte -
Ekspozime ose ekspozime té mundshme té siguruara me kolateral pasuri té paluajtshme Metoda Standarte -
Ekspozime (kredi) me probleme Metoda Standarte -
Ekspozime ndaj kategorive té klasifikuara me rrezik té larté Metoda Standarte -
Ekspozime né formén e obligacioneve té garantuara Metoda Standarte || Moody's; Fitch; S&P; JCR
Ekspozime né pozicione té krijuara nga titullzimi (securitization) Metoda Standarte Moody's; Fitch; S&P
Ekspozime né formén e titujve té sipérmarrjeve té investimeve kolektive SIK Metoda Standarte Moody's; Fitch; S&P
Zéra té tjeré. Metoda Standarte -
B. Teknikat e zbutjes se rrezikut te kredise

Metoda

- Mbrojtja e financuar e kredise

gjithépérfshirése

C. Rreziku i kredisé sé kundérpartisé

- Kontrata per normat e interesit

Metoda e ekspozimit
origjinal

- Kontrata pér kémbimet valutore dhe kontratat qé kané lidhje me arin

Metoda e ekspozimit
origjinal

- Kontrata te ngjashme me sipér gé kané lidhje me tregues ose indekse té tjeré reference

Metoda mark-to-
market
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Il. Rreziku i Tregut

Metoda e Zbatuar

ECAI i Pérdorur

A. Aktiviteti né librin e tregtueshém

- Rreziku i pozicionit

i) Rreziku kapital pér titujt e borxhit

Sipas rregullores

Moody’s; Fitch; S&P; JCR

ii) Rreziku kapital pér titujt e kapitalit dhe derivativét mbi titujt e kapitalit

Sipas rregullores

Metoda bazuar mbi

iii) Rreziku i pérgjithshém pér titujt e borxhit maturitet Na
iv) Rreziku i pérgjithshém pér titujt e kapitalit dhe derivativét mbi titujt e kapitalit Sipas rregullores -
- Reziku i pérgendrimit Sipas rregullores -
B. Té gjitha pozicionet e bankés

- Rreziku i kursit té kémbimit

i) Pozicioni spot dhe forward Sipas rregullores Na
ii) Pozicionet valutore aktuale né sipérmarrjet e investimeve kolektive Na Na
iii) Pozicioni né opsione Na Na
- Rreziku i pozicioneve né mallra Na Na
- Rreziku i shlyerjes Sipas rregullores Na
I11. Rreziku Operacional Metoda e Zbatuar

Rreziku Operacional Metoda e treguesit té Na

thjeshté

Banka llogarit kérkesen pér kapital pér rrezikun e kredisé bazuar né Rregulloren Nr. 48, daté 31.07.2013 “Pér
raportin e mjaftueshmérisé sé kapitalit”. Vlerésimi i kérkesés pér kapital pér rrezikut e kredisé llogaritet sipas
metodés standarde té pércaktuar né kété rregullore. Banka pasi klasifikon ¢do ekspozim té zérave, brenda dhe
jashté bilancit, llogarit klasat e ekspozimit pas zbritjes sé fondeve kapital pér mbulimin e humbjeve dhe né
bazé té peshés se rrezikut té seciles klasé ekspozimi pércaktohet dhe kérkesa pér kapital pér rrezikun e kredisé.
Bazé pér pércaktimin e ekspozimeve sipas klasave té pércaktuara né rregullore, jané tipi i kredisé, géllimi i
financimit me kredi, lloji i pronés Iéné si kolateral pér sigurimin e kredisé, si dhe pronésia e kolateralit. Pér

Dhjetor 2021, Banka ka llogaritur kérkesen pér kapital pér rrezikun e kredisé sipas tabeles me poshte:
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Klasat e ekspozimeve per Rrezikun e Kredisé (000/leké)

Totali i Aktiveve me
rrezik (perpara
faktoreve té

Ekspozimet e
Ponderuara me

konvertimit dhe Rrezik
ponderimeve)
Ekspozime ose ekspozime t& mundshme ndaj geverive gendrore ose bankave gendrore 227,446,141 46,150,027
Ekspozime ose ekspozime té mundshme ndaj bankave shumepaleshe te zhvillimit 3,129,498 1,564,749
Ekspozime ose ekspozime t& mundshme ndaj insitucioneve te mbikqyrura 137,968,978 69,037,239
Ekspozime ose ekspozime t& mundshme ndaj organizatave ndérkombétare - -
Ekspozime ose ekspozime té mundshme ndaj geverive rajonale ose autoriteteve lokale 218,997 218,697
Ekspozime ose ekspozime t& mundshme ndaj organeve administrative dhe ndérmarrjeve jo tregtare - -
Ekspozime ose ekspozime t& mundshme ndaj shogérive tregtare (korporatave) 70,502,529 63,309,883
Ekspozime ose ekspozime t& mundshme ndaj portofoleve me pakicé (retail) 47,113,463 29,089,305
Ekspozime ose ekspozime té mundshme té siguruara me kolateral pasuri té paluajtshme 47,080,173 24,423,806
Ekspozime (kredi) me probleme 2,008,289 2,002,278
Ekspozime né formén e obligacioneve té garantuara - -
Ekspozime né formén e titujve té sipérmarrjeve té investimeve kolektive SIK - -
Ekspozime ndaj kategorive té klasifikuara me rrezik té larté 17,840,781 26,761,171
Ekspozime ne zera te tjere 16,851,873 9,416,878
Totali (*) 570,160,722 271,974,033

(*) Totali i tabelés sé mésipérme nuk kuadron me totalin e Rrezikut Té Kredisé - Asetet e Ponderuara me
Rrezik (fg. 12) sepse né tabelén mé lart nuk jané pérfshiré zerat: “Ekspozime Titullzimi” dhe “Rreziku i

Kundérpartisé”.

Tabela 8: Teknikat e zbutjes sé rrezikut

Banka llogarit vlerén e ekspozimit, né rastet kur ky ekspozim éshté subjekt i mbrojtjes sé financuar té kredise,
duke konsideruar teknikat e zbutjes sé rrezikut té kredisé, dhe mé specifikisht - mbrojtjen e financuar té
kredisé, né pérputhje me kreun IV té rregullores Nr. 48, daté 31.07.2013 “Pér raportin e mjaftueshmérisé sé

kapitalit”. Per géllime té llogaritjes sé shumave té ekspozimeve té ponderuara me rrezikun, pér rrezikun e
kredisé, gjaté zbatimit t& metodés gjithépérfshirése té kolateralit financiar Banka merr né konsideraté
mospérputhjet midis maturitetit té ekspozimit dhe atij té kolateralit financiar, mospérputhjen e monedhave si
dhe rregullojné luhatshmériné e vlerés sé kolateralit, me rezultatet e méposhtme:
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Klasat e ekspozimeve pér Rrezikun e Kredisé dhe
Kundérpartisé (000/leké)

Totali i Aktiveve me
rrezik (perpara
faktoreve té
konvertimit dhe

Metodat e zbutjes sé
rrezikut té kredisé:
Mbrojtja e financuar
e kredisé, Metoda
gjithéperfshirése e

Vlera e ekspozimit
total pas aplikimit
te metodave te
zbutjes se rrezikut

EmeErmEE) kolateralit financiar B lerceies
Ekspozime ose ekspozime té mundshme ndaj geverive gendrore
ose bankave gendrore 227,446,141 - 227,446,141
Ekspozime ose ekspozime té mundshme ndaj bankave
shumepaleshe te zhvillimit 3,129,498 - 3,129,498
Ekspozime ose ekspozime té mundshme ndaj insitucioneve te
mbiqurura 137,968,978 2,585,785 135,383,193
Ekspozime ose ekspozime té mundshme ndaj geverive rajonale
ose autoriteteve lokale 218,997 - 218,997
Ekspozime ose ekspozime té mundshme ndaj organeve
administrative dhe ndérmarrjeve jo tregtare - - -
Ekspozime ose ekspozime t& mundshme ndaj shogérive
tregtare (Korporatave) 70,502,529 1,555,364 68,947,165
Ekspozime ose ekspozime t& mundshme ndaj portofoleve me
pakicé (retail) 47,113,463 3,587,713 43,525,750
Ekspozime ose ekspozime t& mundshme té siguruara me
kolateral pasuri t& paluajtshme 47,080,173 - 47,080,173
Ekspozime (kredi) me probleme 2,008,289 20,508 1,987,781
Ekspozime ndaj kategorive té klasifikuara me rrezik té larté 17,840,781 - 17,840,781
Ekspozime ne zera te tjere 16,851,873 - 16,851,873
Totali 570,160,722 7,749,370 562,411,352

Tabela 9: Rreziku i kredisé sé kundérpartisé

Banka, pér té mbrojtur disa aspekte té aktivitetit me luhatshméri té larté dhe realizimin e fitimeve, ka investuar
né tre tipe instrumentesh derivative mbi banak (OTC). Specifikisht kéto instumente jané:

i- Swap-et e monedhés;

ii- Kontrata té sé ardhmes gé kané té béjné me titujt ose indekset né tituj;

iii- Kontrata financiare té diferencave.

Kéto instumenta administrohen sipas pércaktimeve né Rregulloren Nr. 48, “Pér Raportin e Mjaftueshmérisé
sé€ Kapitalit”, kreu VI Rreziku i kredis€ s€ kundérpartis€. Sipas késaj rregulloreje, vlera e ekspozimit té kétyre

instrumentave llogaritet duket pérdorur njé nga dy metodat e méposhtme:

a) Metodén e ekspozimit original pér swap-et e monedhés;

b) Metodén e market-to-market pér kontratat e sé ardhmes mbi indekset né tituj dhe kontrata financiare

té diferencave (CFD).

Né tabelén e meposhtme, jané paragitur vlerat e kérkesés pér kapital pér secilén prej klasave té aktiveve, té

cilat mbartin rrezik kredie té kundérpartisé:
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Rreziku i Kundérpartisé (000/leke) 31 Dhjetor 2021

Ekspozimet e Ponderuara

Klasat e Ekspozimeve me Rrezik

Ekspozime me Institucionet e Mbikqyrura 784,930

Kerkesa per Kapital per Rrezikun e Kunderpartise 784,930

Tabela 10: Titullzimi

Banka ka hartuar politiké té garté pér ményrén e tregtimit, monitorimit, kontrollit dhe politikat kontabél pér
operacionet e titullzimit. Aktualisht, BKT-ja éshté e ekspozuar né njé operacion titullzimi, ku éshté né rolin
e investitorit né njé skemé titullzimi.

I. Rreziku i Kredisé (000/leke) ECAI i Njohur

A. Klasat e ekspozimit

Ekspozime né pozicione té krijuara nga titullzimi (securitization) Moody's; Fitch; S&P
- Emek Asset Fund Na

Né tabelén e méposhtme, jané dhéné ekspozimet gé ka Banka né Titullzim:

Ekspozimi ne Titullzim 31/12/2021 (000/leke) Ekspozimi Total
Ekspozimi Total -

Kerkesa per kapital ne Titullzim =

Tabela 11: Rreziget e tregut: Informacion i pérgjithshém

Vlerésimi i kérkesé€s pér kapital pér rrezikut e tregut llogaritet bazuar né Rregulloren Nr. 48, “Pér Raportin e
Mjaftueshmérisé sé Kapitalit”, kreu VII Rreziku i Tregut. Né pérputhje me rregulloren dhe bazuar né
strukturén e librit té bankés dhe librit té tregtueshém, Banka llogarit kérkesén pér kapital pér rrezikun e tregut
si shumé té:

a) Kérkesés pér kapital pér aktivitetin né librin e tregtueshém, nése plotésohen kriteret sipas shénimit
mé poshté:

i Kérkesén pér kapital pér rreziget e pozicionit;
ii. Kérkesén pér kapital pér rrezikun e pérgendrimit.

b) Kérkesés pér kapital rregullator pér té gjitha pozicionet e bankés (pozicione né librin e tregtueshém
dhe pozicione né librat e bankés), e cila pérfshin:

i. Kérkesén pér kapital pér rrezikun e kursit té kémbimit;

ii. Kérkesén pér kapital pér rrezikun e shlyerjes.
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Shénim: Banka llogarit kérkesé pér kapital pér aktivitetin né librin e tregtueshém, si¢ specifikohet né kreun

111 té rregullores, né rast se plotésohen kushtet e méposhtme:

a) Gjaté dy gjashtémujoréve té fundit, raporti i vlerés mesatare kontabél té librit té tregtueshém ndaj
totalit té aktivit nuk éshté mé i larté se 5%. Né asnjé kohé ky raport nuk éshté mé i larté se 6%;

b) Gjaté dy gjashtémujoréve té fundit, vlera mesatare kontabél e librit té tregtueshém nuk éshté mé e
larté se 15 milioné euro. Né asnjé kohé kjo vleré nuk éshté mé e larté se 20 milioné Euro.

31.12.2021
Rreziget e Tregut (000/leke) Ekspozimi i ponderuar
Kérkesa pér kapital me rrezik (Kérkesa pér
kapital *12.5)

Shuma e ekspozimeve té ponderuara me rrezik pér rreziget e tregut 2,179,595 27,244,933
Shuma e ekspozimit me rrezik pér rrezikun e shlyerjes - -
Rreziku i shlyerjes né librin e bankés - -
Rreziku i shlyerjes né librin e tregtueshém - -
Shuma e ekspozimit me rrezik pér rrezikun e pozicionit, kursit té

kémbimit dhe mallrave (SA) 2,179,595 27,244,933
Rreziku i pozicionit té titujve té borxhit 1,041,998 13,024,968
Rreziku i pozicionit té instrumentave té kapitalit - -
Rreziku i kursit t& kémbimit 1,137,597 14,219,965
Rreziku i investimeve né mallra - -

Tabela 12: Rreziku operacional

Vlerésimi i kérkesés pér kapital pér rrezikut operacional llogaritet bazuar né Rregulloren Nr. 48, “Pér
Raportin e Mjaftueshmérisé sé Kapitalit”, kreut VIII Rreziku Operacional, sipas metodés sé treguesit bazik
té pércaktuar né kété rregullore. Sipas késaj metode, kérkesa pér kapital llogaritet si mesatarja e tre viteve té
fundit té té ardhurés neto, sipas ¢do periudhe raportuese. Kérkesa pér kapital éshté bazuar né té ardhurén neto
té viteve 2019, 2018 dhe 2017 dhe nj€ koeficienti a prej 15%.

31.12.2021

Rreziku Operacional (000/leke)

Kérkesa pér kapital

Ekspozimi i ponderuar me
rrezik (Kérkesa pér kapital

*12.5)
Shuma.e ekspozimit té ponderuar me rrezik pér rrezikun 2 286,949 28,586,860
operacional
Metoda e Treguesit Bazik (BIA) 2,286,949 28,586,860
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Tabela 13: Rreziku likuiditetit

Banka ka ndértuar sistemin e manaxhimit t€ rrezikut t€ likuiditeti bazuar n€ Rregulloren Nr. 71, “Pér
Administrimin e Rrezikut t€ Likuiditetit” dhe né politikén e miratuar s€ brendéshmi mbi “Menaxhimin e
Rrezikut té Likuiditetit”. Politika e menaxhimit t€ rrezikut té likuiditetit pércakton autoritetet dhe funksionet
e pérfshira né procesin e menaxhimit té likuiditetit, duke specifikuar gjithashtu ndarjen dhe pavarésiné midis
funksioneve té biznesit, operacionale dhe té monitorimit e kontrollit. Politika éshté aprovuar dhe rishikohet
periodikisht nga Késhilli Drejtues dhe pérgjegjésia i pérket Komitetit t& Aktiveve dhe Detyrimeve (ALCO).

Situata e likuiditetit monitorohet né baza ditore duke kontrolluar nivelin e aktiveve likuide ndaj pasiveve gé
maturohen pér 12 muaj, si dhe ecuriné e flukseve (kumulative) hyrése dhe dalése, sipas supozimeve té
pércaktuara sé brendéshmi. Supozimet e brendshme té bankés marrin né konsiderate afatet kontraktuale té
zérave té bilancit, sjelljen historike té klientéve té bankés né lidhje me shlyerjen e detyrimeve dhe rinovimin
e depozitave dhe mundésiné e letrave mé vleré pér tu konvertuar apo pér té gjeneruar likuiditet.

Norma e Likuiditetit_Dhjetor 2021

Aktivet Likuide - Pasivet Afatshkurtra (000/leke) ALL Monedha té huaja Totali
Totali i Aktiveve Likuide 91,908,932 80,866,442 172,775,373
Totali i Pasiveve Afatshkurtra me afat te mbetur maturimi deri

ne 1 vit 153,568,937 235,789,933 389,358,870
Ratio e Likuiditetit (né %) 59.85% 34.30% 44.37%
Limiti i lejuar 15.00% 20.00% 20.00%
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AKTIVET SIPAS MATURIMIT TE MBETUR

Dite Muaj Vite
(000/ lekeé) TOTALI
1 (OIN) 2-7 8-15 16-30 1-3 3-6 6-12 1-5 >5

VEPRIME ME THESARIN DHE
NDERBANKARE 7,381,153 || 43,528,256 || 5,106,640 60,039,033 1,765,202 3,291,574 6,819,224 8,423,206 96,453 || 136,450,741
Arka 7,381,153 - - - - - - - - 7,381,153
Llogari rrjedhése né bankén gendrore - || 18,039,975 - - - - - - - 18,039,975
Rezerva té detyrueshme - - - 31,723,645 - - - - - 31,723,645
Depozita né bankén gendrore - - - - - - - - - -
Hua pér bankén gendrore - - - - - - - - - -
Llogari té tjera né bankén gendrore - - - - - - - - - -
Bono thesari - - - - - - - - - -
Bono té tjera té pranueshme pér rifinancim me bankén ) ) ) ) ) ) ) } ) )
gendrore
Llogari rrjedhése né institucione financiare rezidente - - - - - - - - - -
Llogari rrjedhése né institucione financiare jo rezidente - - - 25,564,852 - - - - - 25,564,852
Depozita né institucione financiare rezidente - 12,851 - - - - - - - 12,851
Depozita né institucione financiare jo rezidente - || 25,454,297 || 4,960,879 543,421 1,451,686 - - - - 32,410,282
Hua pér institucione financiare rezidente - 3,009 133,611 74,681 288,666 364,844 || 1,316,980 1,173,525 96,453 3,451,768
Hua pér institucione financiare jo rezidente - 18,125 12,150 1,070,960 24,850 || 2,926,730 | 4,728,040 7,249,681 - 16,030,536
Llog.té tjera né institucione financiare - - - 1,061,475 - - 774,204 - - 1,835,679
VEPRIMET ME KLIENTET 290,957 510,849 398,335 1,983,863 || 3,978,854 || 5,343,519 | 23,042,513 || 68,010,237 | 38,994,267 [ 142,553,393
Hua standarte 71,735 503,379 395,145 1,911,416 || 3,694,286 || 4,990,499 || 22,352,244 || 58,554,887 || 37,178,328 [ 129,651,920

- linje kredie - 85 238 4,200 144,991 218,100 251,775 - - 619,389

- kredi me keste 71,735 503,294 394,908 1,007,215 || 3,549,295 || 4,772,399 || 22,100,469 || 58,554,887 || 37,178,328 [ 129,032,531
Hua né ndjekje 219,222 7,470 3,190 72,448 284,567 353,020 690,268 4,718,541 679,634 7,028,360

- linje kredie - - - - - - - - - -

- kredi me keste 219,222 7,470 3,190 72,448 284,567 353,020 690,268 4,718,541 679,634 7,028,360
Hua nénstandard - - - - - - - 1,500,294 662,261 2,162,555
Hua té dyshimta - - - - - - - 406,756 163,314 570,070
Hua té humbura - - - - - - - 2,829,758 310,730 3,140,488
Llogari té tjera té klientéve - - - - - - - - - -
VEPRIME ME ADMINISTRATEN PUBLIKE - 1,436 - 6,167 11,632 18,827 38,524 138,619 13,780 228,985
Llogari rrjedhése - - - - - - - - - -
Kredi - 1,436 - 6,167 11,632 18,827 38,524 138,619 13,780 228,985
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Llogari té tjera - - - - - - - - - -
TRANSAKSIONE TE LETRAVE ME VLERE - 84,784 - 4,153,720 [ 12,811,052 || 17,377,507 || 16,724,235 (| 136,456,524 65,731,759 |[ 253,339,580
Letra me vleré me té ardhura fikse (BONDE) - 84,784 - 4,153,720 || 12,811,052 || 17,377,507 || 14,196,321 || 136,456,524 || 65,731,759 || 250,811,666
Letra me vleré me té ardhura té ndryshueshme - - - - - - || 2,527,914 - - 2,527,914
Letra me vleré té blera sipas marréveshjes sé rishitjes ) ) ) ) ) ) ) } ) )
REPO
Té tjera - - - - - - - - - -
ASETE TE TJERA - - - 3,141,263 - - [ 5,136,302 3,866,641 1,698,228 || 13,842,434
I-TOTALI | AKTIVEVE 7,672,109 || 44,125,325 || 5,504,975 69,324,046 || 18,566,740 || 26,031,427 [ 51,760,798 || 216,895,226 || 106,534,488 || 546,415,134
11- Zerat jashte bilancit - 2,191,204 321,435 - - || 4.226,600 || 5,185,536 7,185,220 - [ 19,109,994
T - |- R : | sassass
-Angazhime financiare te dhena Institucione te ) ) ) ) ) ) ) } ) )
krediti (pjese e paperdorur e linjave te kredise)
- fonde (valute + leke) e blere ne afat - 2,191,204 321,435 - - 4,226,600 1,871,780 7,185,220 - 15,796,238
TOTAL (1+11) 7,672,109 (| 46,316,529 || 5,826,409 69,324,046 || 18,566,740 || 30,258,027 |[ 56,946,335 || 224,080,446 | 106,534,488 [ 565,525,129
PASIVET SIPAS MATURIMIT TE MBETUR
(000/ lekg) ite M) Vite TOTALI
1 (O/N) 2-7 8-15 16-30 1-3 3-6 6-12 1-5 >5
VEPRIMET ME INSTITUCIONET FINANCIARE - 18,535,474 4,517,555 7,117,037 270,104 389,322 1,307,070 32,136,563
Llogari rrjedhése té bankés gendrore - - - - - - - -
Depozita té marra nga banka gendrore - - - - - - - -
Huamarrje nga banka gendrore - - - - - - - -
Llogari té tjera me bankén gendrore - - - - - - - -
Sgggthesari té shitura sipas marréveshijes sé riblerjes -l 16,208,680 4,517,555 5,453,922 ) } ) 26,180,158
Bono té tjera té shitura sipas marréveshjes sé riblerjes ) ) ) ) ) } ) }
REPO
Llogari rrjedhése té institucioneve financiare rezidente - 61,007 - - - - - 61,007
Llogari rrjedhése té institucioneve financiare jo rezidente - 127,827 - - - - - 127,827
Depozita té marra nga institucionet financiare rezidente - - - - - 120,966 233,648 354,614
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Depozita té marra nga institucionet financiare jorezidente - 2,137,961 - - 1,663,115 - - - - 3,801,075
Huamarrje nga institucionet financiare rezidente - - - - - - - - - -
Huamarrje nga institucionet financiare jorezidente - - - - - 270,104 268,356 1,073,422 - 1,611,882
Llogari té tjera té institucioneve financiare - - - - - - - - - -
VEPRIME ME KLIENTET 133,023 || 221,449,597 6,748,672 13,220,377 25,625,899 26,576,900 79,222,778 65,797,975 4,485,796 |[ 443,261,016
Llogari rrjedhése - || 161,606,177 - - - - - - - || 161,606,177
Llogari depozitash pa afat - || 49,191,715 - - - - - - - || 49,191,715
Llogari depozitash me afat 133,023 2,836,169 6,748,672 13,220,377 25,573,123 26,575,390 79,222,778 65,717,042 4,485,796 || 224,512,369
Certifikata depozitash - - - - - - - - - -
Llogari t& tjera té klientéve - 7,815,536 - - 52,776 1,510 - 80,933 - 7,950,755
VEPRIME ME ADMINISTRATEN PUBLIKE - 2,308,028 = = = = = = = 2,308,028
Llogari rrjedhése - 307,889 - - - - - - - 307,889
Llogari depozitash pa afat - - - - - - - - - -
Llogari depozitash me afat - 2,000,139 - - - - - - - 2,000,139
Hua té marra nga administratat publike - - - - - - - - - -
Llogari té tjera té administratave publike - - - - - - - - - -
VEPRIME ME LETRAT ME VLERE - 2,998,784 - - - - - - - 2,998,784
Borxhe té pérfagésuara nga letrat me vleré - - - - - - - - - -
é_éggme vleré té shitura sipas marréveshjes sé riblerjes _ 2,998,784 ) ) ) ) } ) ) 2,998,784
Té tjera - - - - - - - - - -
DETYRIME TE TJERA - 207,059 || 7,711,703 - - - s - - 7,918,762
BURIMET E PERHERSHME 16,877 7,583 6,899 31,159 75,678 117,029 373,480 4,666,525 55,346,188 || 60,641,417
I-TOTALI | PASIVEVE 149,900 || 245,506,525 || 14,467,274 17,769,091 32,818,614 26,964,033 79,985,579 71,771,570 59,831,984 || 549,264,570
11- Zerat jashte bilancit = 1,445,092 326,954 = = 4,271,325 1,941,013 7,811,854 = 15,796,238
-Angazhime financiare te marra (pjese e paperdorur e ) ) ) ) ) ) } ) ) }
linjave te kredise)

- fonde (valute + leke) e shitur ne afat - 1,445,092 326,954 - - 4,271,325 1,941,013 7,811,854 - 15,796,238
TOTAL (1+11) 149,900 || 246,951,618 || 14,794,228 17,769,091 32,818,614 || 31,235,358 81,926,592 79,583,424 || 59,831,984 |[ 565,060,809
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